
 

  

Kronika 

města 

Chodova 

 

2014 
koncept zpracovala kronikářka města Chodova Jitka Hloušková  



Kronika města Chodova  2014 

 1 

ÚVOD ............................................................................................................................................................... 4 

JAKÝ BYL ROK 2014? ......................................................................................................................................... 6 

PŘÍRODNÍ PODMÍNKY ...................................................................................................................................... 6 

POČASÍ .................................................................................................................................................................. 7 

ZMĚNY ČASU ........................................................................................................................................................... 7 

POLITICKÝ A VEŘEJNÝ ŽIVOT MĚSTA ................................................................................................................ 7 

SLOŽENÍ ZM, RM, VÝBORŮ A KOMISÍ .......................................................................................................................... 7 

JEDNÁNÍ ZM A RM ................................................................................................................................................ 10 

STRUKTURA A ČINNOST MĚSTSKÉHO ÚŘADU ................................................................................................................ 12 

FINANCE A ROZPOČET MĚSTA ................................................................................................................................... 13 

VÝDAJE JEDNOTLIVÝCH KAPITOL V ROCE 2014 ............................................................................. 13 

VYHLÁŠKY MĚSTA ................................................................................................................................................... 14 

ZÁJMOVÉ ORGANIZACE A JEJICH ČINNOST .................................................................................................................... 15 

Solles Chodov ................................................................................................................................................ 15 

Český svaz ochránců přírody, základní organizace 30/02 Chodov................................................................ 17 

Základní kynologická organizace Stará Chodovská ...................................................................................... 17 

ZO Českého svazu chovatelů Chodov ............................................................................................................ 17 

Junák............................................................................................................................................................. 18 

Kit Klub Chodov ............................................................................................................................................. 18 

OBYVATELSTVO .............................................................................................................................................. 19 

BYDLENÍ ......................................................................................................................................................... 19 

BYTY V MAJETKU MĚSTA .......................................................................................................................................... 19 

RODINNÉ DOMY A BYTOVÉ DOMY .............................................................................................................................. 20 

NEBYTOVÉ STAVBY ................................................................................................................................................. 20 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ....................................................................................................................................... 20 

HLUK, ČISTOTA OVZDUŠÍ.......................................................................................................................................... 20 

SKLÁDKA DOMOVNÍHO ODPADU ............................................................................................................................... 20 

TECHNICKÁ VYBAVENOST MĚSTA .................................................................................................................. 21 

BEZPEČNOST VE MĚSTĚ .................................................................................................................................. 21 

MĚSTSKÁ POLICIE................................................................................................................................................... 21 

POLICIE ČR (OBVODNÍ ODDĚLENÍ CHODOV) ................................................................................................................ 23 

POŽÁRNÍ OCHRANA ................................................................................................................................................ 23 

BEZPEČNOSTNÍ RADA MĚSTA .................................................................................................................................... 25 

ZDRAVOTNICTVÍ ............................................................................................................................................. 25 

ZDRAVOTNICKÁ ZAŘÍZENÍ, SOUKROMÍ LÉKAŘI ............................................................................................................... 25 

Poliklinika ..................................................................................................................................................... 25 

Lékárny ......................................................................................................................................................... 26 

SOCIÁLNÍ PÉČE ............................................................................................................................................... 26 

PÉČE O SENIORY A ZDRAVOTNĚ ZNEVÝHODNĚNÉ OBČANY ............................................................................................... 26 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA ........................................................................................................................................... 26 

KLUB DŮCHODCŮ ................................................................................................................................................... 27 



Kronika města Chodova  2014 

 2 

PÉČE O RODINU A DĚTI, SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ OCHRANA DĚTÍ .............................................................................................. 27 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY ................................................................................................................................................... 27 

STACIONÁŘ MATEŘÍDOUŠKA .................................................................................................................................... 29 

ŠKOLSTVÍ ........................................................................................................................................................ 30 

MATEŘSKÁ ŠKOLA .................................................................................................................................................. 30 

ZÁKLADNÍ ŠKOLY .................................................................................................................................................... 31 

Základní škola Chodov, Komenského 273 ..................................................................................................... 31 

Základní škola Chodov, Školní 697 ................................................................................................................ 31 

Základní škola Chodov, Husova 788 ............................................................................................................. 32 

Základní škola Chodov, Nejdecká 254, okres Sokolov, příspěvková organizace ........................................... 32 

Soutěž „O pohár starosty města“ ................................................................................................................. 33 

STŘEDNÍ ŠKOLY ...................................................................................................................................................... 33 

Gymnázium a obchodní akademie Chodov .................................................................................................. 33 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA..................................................................................................................................... 33 

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE BLUDIŠTĚ ............................................................................................................................... 34 

KULTURA ........................................................................................................................................................ 34 

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ STŘEDISKO ........................................................................................................................ 35 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA .............................................................................................................................................. 36 

GALERIE U VAVŘINCE .............................................................................................................................................. 37 

MĚSTSKÁ GALERIE .................................................................................................................................................. 37 

KULTURNÍ PAMÁTKY ............................................................................................................................................... 38 

MÍSTNÍ TISK A CHODOV VE SDĚLOVACÍCH PROSTŘEDCÍCH ............................................................................................... 39 

SPORT, TĚLOVÝCHOVA ................................................................................................................................... 40 

TĚLOVÝCHOVNÉ JEDNOTY ........................................................................................................................................ 41 

TJ Spartak Chodov ........................................................................................................................................ 41 

Šachový klub Spartak Chodov ....................................................................................................................... 42 

BVC Chodov .................................................................................................................................................. 42 

Školní atletický klub Chodov ......................................................................................................................... 43 

TJ Plamen Chodov ......................................................................................................................................... 43 

TJ Batesta Chodov ........................................................................................................................................ 44 

Kickbox Chodov ............................................................................................................................................. 45 

Karate klub Chodov ...................................................................................................................................... 45 

Kuželky Chodov ............................................................................................................................................. 45 

Samurai fight club Chodov............................................................................................................................ 45 

Klub českých turistů Chodov ......................................................................................................................... 45 

Šipkový klub DC Žíla Chodov ......................................................................................................................... 46 

Sbor dobrovolných hasičů Chodov ................................................................................................................ 46 

Další sportovní organizace města ................................................................................................................. 47 

NEJLEPŠÍ SPORTOVCI MĚSTA CHODOVA ...................................................................................................................... 47 

VEŘEJNÁ ADMINISTRATIVA ............................................................................................................................ 48 

HOSPODÁŘSKÝ ŽIVOT .................................................................................................................................... 48 

PRŮMYSL ............................................................................................................................................................. 48 

Chodos Chodov, s.r.o. ................................................................................................................................... 48 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. ..................................................................................................... 49 

Lincoln CZ, s.r.o. ............................................................................................................................................ 49 

MALÉ FIRMY ......................................................................................................................................................... 49 



Kronika města Chodova  2014 

 3 

SLUŽBY, TRŽIŠTĚ .................................................................................................................................................... 50 

SPOJE ............................................................................................................................................................. 50 

ČESKÁ POŠTA ........................................................................................................................................................ 50 

DOPRAVA ............................................................................................................................................................. 50 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA ................................................................................................................................. 50 

OSLAVY JUBILEÍ ..................................................................................................................................................... 51 

 

  



Kronika města Chodova  2014 

 4 

Úvod 

Ráda bych se úvodem zápisu za rok 2014 zmínila o Chodovákovi, panu Miloši Bělohlávkovi, 

který v tomto roce aktivně spolupracoval s Městem Chodov. Čtyřiadvacetiletý student historie 

se významným způsobem zasloužil o popularizaci historie města a rozvoj regionálních česko - 

německých vztahů. Už několik let intenzivně vyhledává informace o Chodově v historických 

pramenech, českých i německých archivech, zachraňuje dobovou dokumentaci a kontaktuje 

žijící pamětníky a jejich potomky. Velkou oblibu si získal jeho historický 

blog chodauer.blogspot.cz, kde se dělí o historické informace a dobové fotografie, které 

nejsou většině obyvatel Chodova zcela známé. Za tento počin obdržel 18. dubna 2015 Cenu 

Rady města Chodova za rok 2014. Cenu převzal pan Miloš Bělohlávek z rukou starosty 

Patrika Pizingera na půdě waldsassenské radnice v rámci partnerské návštěvy. 

 

 

 

 

 

 

  



Kronika města Chodova  2014 

 5 

Pověst 

 

O zvonečku na kopci 

 

Tam, kde dnes stojí zámek a panský dvůr v Horním Chodově, byla kdysi v dávných časech 

tvrz, ve které bydleli strážci zemské hranice. Tito strážci hranic, zvaní také Chodové, zde byli 

usazeni Sedleckým knížetem, ku ochraně cestujících a kupců na jejich cestách po zemské 

stezce a také k ochraně místních obyvatel před lupiči a lapky. Okolo roku 900 přišli  

z Německa do našeho kraje věrozvěsti a začali kázat místnímu obyvatelstvu o křesťanství. 

Jeden takový kněz, Vavřinec, si postavil srub na místě, kde začínal pohraniční hvozd (na 

vrcholu Leitenbergu - dnes Smolnického kopce), stal se poustevníkem a začal učit místní lid  

z blízkého i dalekého okolí. Vedle své poustevny si časem postavil malou zvonici, aby mohl 

ráno a večer zvonit klekání a oznamovat poledne. Jednoho dne, bylo právě po večerním 

klekání, seděl poustevník před svým domkem a uspokojením se díval na klidnou vesnici dole 

pod kopcem. V tom si však všiml, že z pohraničního hvozdu se vynořil dav po zuby 

ozbrojených mužů. Vavřinec hned poznal, že jsou to lupiči, kteří mají spadeno na pomalu 

usínající Chodov. Rozhodl se rychle – začal zvonit na poplach. Strážný v hrádku, 

znepokojený zvoněním v nezvyklou denní dobu, povolal do zbraně všechny ostatní strážce 

hradu, a když tedy lapkové o pár minut později dorazili k tvrzi, byli krvavě odraženi  

a s těžkými ztrátami uprchli do lesů. A tak se stal „Zvoneček na kopci“ zachráncem celé 

vesnice a strážci hranice se, společně s obyvateli, jako výraz díků, nechali od kněze Vavřince 

pokřtít. 

 

Pozn.: Druhý chodovský zámek s panským dvorem, zmiňovaný v pověsti, stával v blízkosti 

dnešního atletického areálu. 

Pověst byla zapsána do obecní kroniky na základě vyprávění místních obyvatel chodovským 

učitelem Antonem Ebertem (*1864) a z němčiny ji přeložil Miloš Bělohlávek (*1990). 

 



Kronika města Chodova  2014 

 6 

Jaký byl rok 2014? 

Olympijský rok přinesl Čechům osm medailí. Zlatou a stříbrnou přivezla ze Soči 

rychlobruslařka Martina Sáblíková, další nejcennější kov přidala snowboardcrossařka Eva 

Samková. Žně zažili i biatlonisté, kteří získali stříbro a bronz. Čeští hokejisté bohužel vypadli 

ve čtvrtfinále s USA. XXII. zimních olympijských her se také zúčastnila, jako snowboardová 

rozhodčí, Chodovačka Klára Suchanová. Tenistka Petra Kvitová vyhrála již podruhé 

Wimbledon a byla zvolena sportovkyní roku. Oštěpařka Barbora Špotáková se poprvé 

stala mistryní Evropy. Petr Čech se posedmé stal Fotbalistou roku a česká reprezentace 

skončila na hokejovém MS v Bělorusku čtvrtá. 

V lednu byl premiérem vlády ČR jmenován předseda ČSSD Bohuslav Sobotka. Veřejným 

ochráncem práv se v únoru stala Anna Šabatová. Květnové volby do Evropského parlamentu 

vyhrálo hnutí ANO s 16,13 % hlasů před TOP 09 (15,95 %), ČSSD (14,17 %), KSČM (10,98 

%), KDU-ČSL (9,95 %) a ODS (7,67 %). Europoslance získala i Strana svobodných občanů. 

V červenci vláda schválila zrušení třicetikorunových poplatků v ambulancích a lékárnách od 

ledna 2015, devadesátikorunový poplatek na pohotovosti zůstal. S platností od ledna vláda 

také schválila snížené sazby DPH ve výši 10 % pro knihy, kojeneckou výživu a léky. V říjnu 

se konaly komunální a senátní volby. 28. října udělil prezident Miloš Zeman Řád bílého lva, 

nejvyšší státní vyznamenání, zachránci židovských dětí siru Nicholasu Wintonovi, 

slovenskému premiérovi Robertu Ficovi, bývalému rakouskému kancléři Franzi Vranitzkemu 

a in memoriam britskému expremiérovi Winstonu Churchillovi. 

Světovým událostem dominovala ukrajinská krize, epidemie eboly a problematika Islámského 

státu.  

 

Přírodní podmínky 

V sobotu 31. května zasáhlo západní Čechy silné zemětřesení. Bylo stejně silné jako to  

z 21. prosince 1985, a tak se dá říci, že se jednalo o dvě nejsilnější zemětřesení za sto let. Jeho 

epicentrum se nacházelo na Chebsku, severně od obce Nový Kostel, v hloubce 8,5 km. Otřes, 

ke kterému došlo kolem poledne, měl sílu 4,6 magnituda a projevil se jako hučení a následná 

silná rána, která byla slyšet a cítit na desítky kilometrů. Vyděsila také Chodováky. Země se 

pohnula ještě v létě 4. srpna, epicentrum bylo tentokrát v Německu, nedaleko Ašského 

výběžku, a seismograf v Novém Kostele zaznamenal otřes 3,5 magnituda. Zemětřesení 



Kronika města Chodova  2014 

 7 

doprovázely typické příznaky – chvění a hluk připomínající projíždějící nákladní auto či vlak. 

Podle všeho otřesy nezpůsobily žádné větší škody. 

Počasí 

Začátek roku byl teplý. První den roku teploty nespadly pod nulu a 7. ledna bylo dokonce 

6°C. Koncem ledna bylo chladněji a nejchladnějším dnem měsíce byla neděle 26.,  

s -8°C. Ani únor nebyl kdovíjak chladný. Teploty pod nulu klesly jen dva dny v měsíci. 

V úterý 25. dosáhly až k 8 °C. Zima se rozloučila, první jarní den bylo teplo, slunečno  

a teploměry ukazovaly 21°C. Duben se předvedl svými typickými aprílovými kousky, kdy na 

obloze slunce střídaly mraky a teploty z 15°C klesly až k pěti. Květen slunečními paprsky 

nešetřil a nejteplejším dnem tohoto měsíce byl čtvrtek 22., s teplotami téměř 

třicetistupňovými. Nádherné červnové počasí s „třicítkami“ již lákalo na prázdniny. Poslední 

školní den pak bylo polojasno s 20°C. Prázdninové počasí nezklamalo, jejich konec se loučil 

uplakaně a v září už střídaly babí léto častější deště. Od poloviny října jsme se museli již 

tepleji přiobléci, teploty klesly až k 5°C a 22. října poletovaly v Chodově dokonce první 

sněhové vločky. V listopadu jsme slunce viděli už střídměji, bylo deštivo a nejteplejším dnem 

měsíce bylo úterý 4., s 10°C. Vánoce jsou již delší dobu na blátě a i tento rok tomu nebylo 

jinak. Teploměry ukazovaly 7°C. 

Změny času 

Letní čas začal platit 30. března posunutím hodin z 2,00 na 3,00 hodiny. O hodinu zpět jsme si 

ručičky hodin posunuli ve 3,00 hodiny 26. října, kdy letní čas skončil. 

 

Politický a veřejný život města 

 

Složení ZM, RM, výborů a komisí 

Ve dnech 10.10. – 11.10.2014 se konaly  volby do Zastupitelstva města Chodova, tzv. 

komunální volby. V Chodově v nich kandidovali zástupci 8 volebních stran.  

Absolutním vítězem těchto voleb se stalo Hnutí za harmonický rozvoj obcí a měst, které 

získalo nadpoloviční většinu ze 46 551 platných hlasů, odevzdaných 2 629 voliči  

(účast 23,06 %).  



Kronika města Chodova  2014 

 8 

Jména a příjmení zvolených členů ZM: 

1. Ing. Josef Hora – HNHRM 1344 hlasů 

2. Eva Bělohlávková – HNHRM 1301 hlasů 

3. Patrik Pizinger – HNHRM 1273 hlasů 

4. Jan Smolka – HNHRM 1212 hlasů 

5. Bc. Ladislav Zapf – HNHRM 1212 hlasů 

6. Mgr. Miloš Volek – HNHRM 1204 hlasů 

7. Mgr. Luděk Soukup – HNHRM 1126 hlasů 

8. Jiří Vacek – HNHRM 1114 hlasů 

9. Markéta Hauzrová – HNHRM 1113 hlasů 

10. Karel Matička – HNHRM 1112 hlasů 

11. Jiřina Kertészová – HNHRM 1088 hlasů 

12. Denisa Dočkalová – HNHRM 1050 hlasů 

13. Bc. Josef Pojar – ČSSD 511 hlasů 

14. Monika Zezulová – ČSSD      435 hlasů 

15. Kateřina Lubasová – ČSSD      412 hlasů 

16. Jiří Tureček – Unie pro sport a zdraví    377 hlasů 

17. Ing. Jaroslav Srba - TOP 09      319 hlasů 

18. Mgr. Libor Novotný – TOP 09     303 hlasů 

19. Stanislav Pochman – ODS      297 hlasů 

20. Mgr. Šárka Harušťáková – Unie pro sport a zdraví   285 hlasů 

21. Jaroslav Hodík – KSČM      279 hlasů 

 

Slib člena zastupitelstva města složili noví členové na ustavujícím zasedání dne 6. 11. 2014  

a stali se členy tohoto vrcholného městského voleného orgánu. 

Na tomto zasedání byl následně zvolen Patrik Pizinger na místo starosty města  

a Mgr. Luděk Soukup na místo místostarosty města. Dalšími členy rady města byli zvoleni 

Jiří Vacek, Bc. Ladislav Zapf, Monika Zezulová, Bc. Josef Pojar a Jiří Tureček. V tomto 

složení pracovalo ZM i RM do konce roku 2014. Na stejném zasedání byli také zvoleni 

členové výborů ZM. 



Kronika města Chodova  2014 

 9 

Finanční výbor: 

Jan Smolka    - předseda 

Ing. Jan Dušek  - člen 

Petr Franče   - člen 

Mgr. Libor Novotný - člen 

Karel Matička   - člen 

Kateřina Lubasová  - členka 

Jiří Tureček   - člen  

Květoslava Kertészová  - tajemnice 

 

Kontrolní výbor: 

Bc. Josef Pojar   - předseda 

Zdeněk Süssenbeck  - člen 

Ing. Pavel Bráborec  - člen 

Václav Brož   - člen 

Mgr. Šárka Harušťáková  - členka 

Jitka Štěrbová   - členka 

Ing. Miroslav Kapoun ml. - člen 

Ladislava Bujárková  - tajemnice 

 

Výbor pro volný čas: 

Ing. Josef Hora  - předseda 

Petr Karbulka   - člen 

Mgr. Miloš Volek  - člen 

Jaroslav Hodík  - člen 

Petr Vojíř   - člen 

Bc. Marcel Vlasák  - člen 

Štěpán Javůrek  - člen 

Ilona Klášterková  - tajemnice  



Kronika města Chodova  2014 

 10 

 

Osadní výbor Stará Chodovská: 

Jiří Vacek   - předseda 

Gabriela Hauzrová  - členka 

Petra Lysá   - členka 

František Šedivý  - člen 

Jan Smolka   - člen 

Olga Sedláková  - tajemnice 

 

Složení orgánů rady města: 

Zahraniční komise: 

Petr Franče   - předseda 

Erich Franče   - člen 

Eva Bělohlávková  - členka 

Miloš Bělohlávek  - člen 

Ing. Petr Zuleger  - člen 

 

Jednání ZM a RM 

Zastupitelstvo města se v roce 2014 sešlo 9krát. 

ZM Chodova schválilo při svých jednáních rozbor hospodaření, účetní závěrku, závěrečný 

účet a finanční vypořádání Města Chodova za rok 2013 včetně zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření bez výhrad a také návrh rozpočtu Města Chodova na rok 2015 

včetně rozpočtového výhledu na roky 2016 a 2017. Projednalo a vzalo na vědomí zprávy 

finančního a kontrolního výboru a schválilo jejich návrhy plánů na I. pololetí roku 2015. Dále 

schválilo financování investiční akce „Sportovní centrum Chodov – šatny a hospodářské 

zázemí“ spolu se zřízením zvláštního účtu pro finanční operace související s tímto projektem 

a rovněž zajištění financování projektů „Chodov - Revitalizace ulice Tovární, včetně 

parkoviště“ a „Rekonstrukce interiéru kostela sv. Vavřince a hřbitovní zdi“. Zastupitelé vydali 

též 2. změnu Územního plánu města Chodov. Věnovali se několika návrhům smluv a dohod, 

které následně schválili – Smlouvu o partnerství s městem Waldsassen, Smlouvu o dílo  



Kronika města Chodova  2014 

 11 

s dodavatelem digitálního povodňového plánu a dodavatelem lokálního varovného systému, 

Dohodu o spolupráci s Agenturou pro sociální začleňování a Informační koncepci města 

Chodov. ZM i v tomto roce schvalovalo prodeje pozemků, bytů a zřízení věcných břemen 

(uložení vodovodní, kanalizační a plynovodní přípojky, přípojky a kabelu NN, sjezdu). 

Věnovalo se také problematice chodovských škol a v této souvislosti schválilo bezúplatný 

převod a přijetí nemovitého majetku areálů školských budov ve městě – převod ppč. 196, 

jehož součástí je budova čp. 273 z majetku Města Chodov do majetku Karlovarského kraje 

pro účely středního školství s tím, že budova bude zachována pro provozování středního 

školství po dobu min. 20 let a po tuto dobu ji nebude možno převést na další osobu, a dále 

přijetí nemovitého majetku areálu Gymnázia a Obchodní akademie Chodov formou 

bezúplatného převodu z majetku Karlovarského kraje do majetku Města Chodov. Chodovští 

zastupitelé schválili rovněž nepeněžitý vklad do společnosti Chotes, s. r. o., tvořený 

nemovitostmi se součástmi a příslušenstvím a finanční dar pro MAS Sokolovsko ve výši  

60 tis. Kč spolu s rámcovou smlouvou o partnerství a vzájemné spolupráci s MAS 

Sokolovsko na programové období 2014-2020.  

Rada města Chodova se tento rok sešla 34krát a při své práci tradičně schvalovala rozbory 

hospodaření, účetní závěrky a finanční plány příspěvkových organizací Města Chodova. 

Schvalovala rozbor hospodaření, závěrečný účet a finanční vypořádání Města Chodova za 

předešlý rok, rozbor hospodaření Města Chodova za 1. pololetí tohoto roku a též navrhovala 

rozpočet Města Chodova na rok následující. Projednávala žádosti o vyhrazená parkovací 

místa, stánkový prodej, pronájmy pozemků, nebytových prostorů, bytů, ordinací, prodeje bytů 

a pozemků, petice občanů a zápůjčky svým příspěvkovým organizacím a členům RM. Brala 

na vědomí zprávy o činnosti Městské policie, MZS, IZS, krizového řízení a ochrany 

obyvatelstva, o činnosti na úseku sociálně právní ochrany dětí, harmonogramu kulturně 

společenských akcí pro seniory města, taktéž o průběhu zajištění dotací na investiční akce. 

Schvalovala zprávy o inventarizaci a plány inventur majetku města Chodova. Stanovovala 

počet zaměstnanců Města Chodova, schvalovala Organizační řád Městského úřadu Chodov, 

Jednací řád Rady Města Chodova a termíny svatebních obřadů v obřadní síni MěÚ. 

Schvalovala poskytnutí finančních darů a dotací, též návrhy na poskytnutí dotací z rozpočtu 

města do oblasti sociální péče, zdravotnictví a protidrogové prevence, do sportovní a kulturní 

oblasti a na činnost organizací pracujících s mládeží. Schvalovala vyhlašování zadávacích 

řízení na veřejné zakázky malého rozsahu, příkazní smlouvy na zajištění výběrových řízení na 

stavební práce, dodavatele staveb a realizaci projektů a následně rovněž vyhlašování 



Kronika města Chodova  2014 

 12 

zadávacích řízení na veřejné zakázky. Schvalovala rovněž smlouvy o dílo a vyhlašování 

zadávacích řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení. 

Cena Rady města Chodova 

Rada města Chodova předala 26. června panu Ladislavu „Franku“ Nyklovi svou cenu, kterou 

mu vyjádřila poděkování především za jeho práci v oblasti prezentace města. Ocenění převzal 

pan Nykl v rámci letošního významného jubilea, kdy se dožívá 70 let. Ladislav Nykl je mimo 

jiné známý jako publicista, redaktor časopisu Stopař a historik. Patří k zakladatelům 

trampingu v regionu, pomáhal zakládat několik trampských osad a hrdě se hlásí k ocenění 

Čestný Marshal Západočeského kraje, jehož je nositelem. Jeho články o Chodovu, okolí, 

vojenské historii a historii trampingu vyšly v řadě deníků a časopisů nejen v Česku, ale také 

za hranicemi včetně Ameriky, Kanady a Austrálie. Na svém kontě má i několik samostatných 

publikací. Frank si Chodov vybral jako druhý domov po Karlových Varech, kdy ho v dobách 

totality nesmyslně pronásledovala tehdejší tajná policie (StB). Nakonec skončil na několik let 

ve vězení, které se vážně podepsalo na jeho dalším osudu a podlomilo mu zdraví. Ani po 24 

letech se zatím nedočkal plné rehabilitace, ač o ni usiluje už od roku 1990. Jeho pohnutý osud 

zaujal i autory projektu Paměť národa (sdružení Post Bellum, Český rozhlas a Ústav pro 

studium totalitních režimů), jehož archiv je přístupný na www.pametnaroda.cz. 

 

Struktura a činnost městského úřadu 

K 31. prosinci zaměstnávalo Město Chodov 73 zaměstnanců, z toho byli 3 zaměstnanci  MZS, 

6 zaměstnankyň oddělení Pečovatelské služby a 18 strážníků Městské policie. 

24. března a 26. března 2014 bylo možno podat daňové přiznání k dani z příjmů fyzických 

osob za rok 2013 za odborné asistence zaměstnanců Finančního úřadu pro Karlovarský kraj, 

Územního pracoviště v Sokolově také na chodovské radnici. 

Od 1. září došlo ke změně v organizační struktuře MěÚ v Chodově. Byl zrušen odbor rozvoje 

města. Agendu rozvoje města převzal útvar rozvoje města a dotační politiky. Vedoucím 

tohoto útvaru byl pan Ing. Zdeněk Gaudek. Do odboru školství, kultury a vnitřních věcí byla 

nově začleněna agenda místních poplatků za odpady a došlo k přesunu kanceláří matriky  

a služby CzechPoint. Pod odbor správy majetku města přešla agenda životního prostředí. Do 



Kronika města Chodova  2014 

 13 

kanceláře tajemníka podle nové organizační struktury patřil personální úsek, oddělení 

ekonomiky a oddělení územního plánování a informatiky.  

Finance a rozpočet města 

Město Chodov hospodařilo v roce 2014 dle schváleného rozpočtu městským zastupitelstvem 

dne 17. prosince 2013. Příjmy i výdaje schváleného rozpočtu byly v celkové výši  

207 604 tis. Kč.  Do schváleného rozpočtu Města Chodova byla zahrnuta globální dotace  

ve výši 9 000 tis. Kč. V průběhu roku 2014 došlo rozpočtovými změnami ke zvýšení rozpočtu 

města na částku 248 020 tis. Kč. Celkové příjmy k 31. prosinci dosáhly výše 268 881 tis. Kč, 

výdaje za stejné období byly ve výši 226 994 tis. Kč.  Meziročně došlo ke zvýšení zadlužení 

města z titulu úvěrových závazků o 7,8 mil. Kč. Na opravu a vybudování chodníků a místních 

komunikací bylo vynaloženo celkem 30 512 tis. Kč.    

 Výdaje jednotlivých kapitol v roce 2014 

                                                  upravený                    skutečné  

název kapitoly                               rozpočet                           čerpání 

  v tis. Kč                       v tis. Kč 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

životní prostředí                            24 345,00                    24 115,33 

stavební úřad - doprava                 27 459,00  27 458,74 

školství a kultura                             40 634,95 40 472,44 

vnitřní správa                                  49 585,35                       45 652,27 

sociální věci a zdravotnictví             1 731,96   1 447,36 

správa majetku města                      28 510,10 24 345,01  

rozvoj města                                    52 541,59 48 640,54 

všeobecná pokladní správa             23 212,50 14 863,17 

z toho investiční výdaje                     77 637,39 65 412,76 

z toho finanční investice                17 500,00 10 559,32 

 

 



Kronika města Chodova  2014 

 14 

Financování investičních akcí z dotací 

1. Sportovní centrum – šatny a hospodářské zázemí  

Předpokládaná cena díla vč. DPH:  44 874 613 Kč (dotační prostředky 85% ze 

způsobilých výdajů) 

 

2. Stará Chodovská – občanská vybavenost  

Cena díla vč. DPH:  2 518 088 Kč (dotační prostředky 1 800 000 Kč) 

 

3. MŠ U Koupaliště 811 – snížení energetické náročnosti budovy 

Cena díla vč. DPH: 5 713 881 Kč (dotační prostředky 2 451 664,98 Kč) 

 

4. Areál MZS Chodov – stavební úpravy správní budovy 

Cena díla vč. DPH: 4 013 309 Kč (dotační prostředky 1 777 305 Kč)  

 

5. Hornické revíry (pořízení mobilního pódia a přívěsného vozíku pro konání kulturních 

akcí) 

Cena: 756 000 Kč (dotační prostředky 680 400 Kč) 

 

6. Pořízení techniky na snížení prašnosti pro město Chodov 

Cena: 4 365 290 Kč (dotační prostředky 3 928 760 Kč) 
 

 

Hospodaření Města Chodova skončilo v roce 2014 přebytkem hospodaření ve výši  

41 886 tis. Kč. 

 

Vyhlášky města 

V roce 2014 byly vydány dvě obecně závazné vyhlášky (dále OZV) a jedno nařízení města. 

OZV 1/2014, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 6/2012, o místním poplatku za 

provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů a způsobu jeho výběru 

Dle vyúčtování roku 2014 činily náklady na netříděný komunální odpad 6 535 790 Kč. 

Celkové náklady na likvidaci odpadů od občanů v roce 2014 včetně nebezpečných odpadů, 

odpadů od garáží atd. byly ve výši 14 534 852 Kč. Za separaci odpadů Město Chodov přijalo 

od firmy EKO-KOM 867 720 Kč. Čisté náklady tedy činily 13 667 132 Kč. Platba občanů za 

odvoz komunálního odpadu zůstala stejná jako v roce 2013, každý z Chodováků měl za 

povinnost uhradit poplatek ve výši 660 Kč/rok. 



Kronika města Chodova  2014 

 15 

OZV 2/2014, Požární řád města – s účinností od 14. října 2014, který nahradil Požární řád 

z roku 2005. 

Nařízení města 3/2014, kterým se stanovuje maximální cena za pronájem obřadní síně pro 

smuteční obřady – tato činila 1 293 Kč bez DPH s účinností od 1. prosince 2014. 

 

Zájmové organizace a jejich činnost 

Solles Chodov 

Hornický spolek s 28 členy reprezentoval město Chodov na řadě míst Česka i zahraničí.  

Cílem hornických exkurzí bylo Podkrušnohorské technické muzeum v Mostě, ve Stříbře se 

Solles zúčastnil akce k připomenutí hned několika výročí, podpořené horníky z celé ČR i ze 

zahraničí. Stonava pak hostila zástupce spolku při oslavách 100. výročí založení Kroužku 

krojovaných horníků. V Německu byli chodovští účastníky 12. německého hornického  

a hutnického dne, v Oelsnitz/Erzgebirge doprovázeli delegaci Chodova při zahájení adventu  

a v závěru roku byli součástí hornické parády v německém Schwarzenbergu. Chodovští 

horníci i spřátelené spolky tvořili jednu z mnoha částí pestrého průvodu, který procházel 

město Chodov při oslavách městských výročí. Početná výprava spolku, včetně starosty města, 

Ing. Josefa Hory, byla jednou z nejpočetnějších delegací na 18. Setkání hornických měst  

a obcí ČR, které se uskutečnilo v Českém Krumlově. Zástupci spolku se zúčastnili také 

setkání na politické úrovni – v lednu byli členy delegace zástupců Sdružení hornických  

a hutnických spolků České republiky, přijaté v Senátu Parlamentu ČR jeho místopředsedou,  

p. Přemyslem Sobotkou, v březnu zástupce spolků přijal předseda Poslanecké sněmovny 

Parlamentu ČR Ing. Jan Hamáček.   

Díky spolupráci s  Milošem Bělohlávkem, potomkem původních německých obyvatel našeho 

města, o němž se zmiňuji v úvodu letošního zápisu, byla potvrzena informace, že hrob na 

chodovském městském hřbitově, nesoucí 4 jména rodu Solles, patří potomkům Antona Solles, 

jehož jméno nese chodovský hornický spolek: 

„Anton Solles se v Chodově oženil 14. 11. 1795 (podle matriky se přistěhoval ze Starého 

Sedla). 

V roce 1806 se mu 16. dubna narodil syn Franz Solles, který si vzal za ženu Magdalenu 

Mayerovou. 



Kronika města Chodova  2014 

 16 

Franzovi a Magdaleně se 13. dubna 1836 narodil synek, kterého pojmenovali po dědečkovi - 

Anton.  

Ten měl s Marií Forsterovou (a matrika naznačuje, že bez sňatku) syna Josefa Sollese 

(narozen 16. 3. 1858), který si vzal v roce 1883 Josefínu Gösslovou.  

Jim se 13. 10. 1892 narodil syn Heinrich Solles, který si v roce 1917 vzal za ženu Annu Ebert, 

se kterou je pohřbený na našem hřbitově – tento Heinrich Solles byl prapravnukem Antona 

Sollese, horníka z roku 1795.“   

Na počest Antona Sollese byly zhotoveny již v předchozím roce medaile, na jejichž rub 

následně Karel Veselý a Jiří Milt vyrazili čísla. Při příležitosti významného životního jubilea 

převzal Erich Franče medaili Antona Sollese, s pořadovým číslem 1. Druhou medaili převzal 

koncem roku, na návrh SU a.s., Ing. Miroslav Zechner, jako poděkování za celoživotní práci 

v hornictví. 

O existenci vyhlídky na Liščím vrchu (Föllerberg) neměla donedávna většina místních ani 

potuchy. Před 2. světovou válkou byla vyhlídka Chodaublick oblíbeným výletním a poutním 

místem. S odsunem původního německého obyvatelstva se na ni ale zcela zapomnělo. Až 

v loňském roce na ni upozornil jeden z účastníků setkání chodovských rodáků. A navíc bylo 

zjištěno, že pod vrchem je dochována průzkumná štola, v délce cca 30 m, ke které se váže 

pověst o pasáčkovi a Bílé paní. Členové spolku se nadchli pro nápad tuto vyhlídku obnovit. 

Obhlídkou zjistili, že vyhlídka je zcela zarostlá. Jako první tak oslovili Loketské městské lesy, 

které se postaraly o vykácení několika vzrostlých stromů, bránících ve výhledu. Dále provedli 

kalkulaci nákladů a požádali o dotaci Česko-německý fond budoucnosti. Z celkových  

cca 38 000 Kč tento fond přispěl 18 000 Kč.  A tak bylo toto nádherné místo, z něhož lze 

dohlédnout přes celý Chodov až k Horám, Vintířovu, Novému Sedlu a Karlovým Varům, 

upraveno. V rámci několika brigád členové spolku očistili skálu, zlikvidovali náletové dřeviny 

a instalovali lavici z půlkmene a také stůl s dvěma lavicemi. Byla zde též umístěna informační 

tabule. Cestu z Tatrovic až k vyhlídce vyznačil Klub českých turistů žlutými turistickými 

značkami. Rovněž byl vytištěn leták a na slavnostní otevření obnovené vyhlídky byla pozvána 

široká veřejnost i rodáci žijící v Německu. Ti se, v opravdu hojném počtu,  

9. srpna v Tatrovicích sešli a na Chodaublick společnou procházkou dorazili. Vyhlídce 

požehnal tohoto dne také farář Jiří Majkov.   

 



Kronika města Chodova  2014 

 17 

Český svaz ochránců přírody, základní organizace 30/02 Chodov 

V organizaci pracovalo 27 dospělých členů. Ve dvou oddílech Mladých ochránců přírody – 

chodovských Ještěrkách, vedených Stanislavou Volkovou a loketských Orlech, pod vedením 

Evy Nývltové se sdružovalo 39 členů. Předsedou organizace byl pan Jan Svoboda. Kromě 

tradiční klubové činnosti a týdenních schůzek mladí ochránci vyjížděli na víkendovou 

základnu pronajatou od OÚ Josefov. Při ZO ČSOP fungovalo stále Ekocentrum Chodováček, 

které se podílelo na environmentální výchově chodovských dětí i veřejnosti. V minibotanické 

zahradě, která je součástí pozemku ČSOP, tak byly připraveny zajímavé programy. Sdružení 

zorganizovalo také mnoho akcí pro veřejnost (Ukliďme svět, Čištění studánek, Hledání jara, 

Oslava Dne Země, Pletení pomlázek, ekologickou soutěž Zlatý list a ve spolupráci  

s ornitology i Sčítání kání). Ochránci se společně s DDM Bludiště podíleli také na besedách  

s dětmi 1. stupně na téma ekologie a trvale udržitelný rozvoj. 

Základní kynologická organizace Stará Chodovská 

Kynologický klub ve Staré Chodovské, s 12 členy, vedla stále paní Markéta Hauzrová. 

ZO Českého svazu chovatelů Chodov 

Chodovská chovatelská organizace byla založena již v roce 1947. Zakladateli byli pánové 

František Petrželka a Jaroslav Hála a významným členem Ing. Jaroslav Fingerland. Dvaceti -  

jednočlennou organizaci vedl v roce 2014 pan František Hájek a zastupoval ji pan Zdeněk 

Brož, který v tomtéž roce oslavil 60 let práce v organizaci. Výstavy jsou pořádány ve vlastním 

areálu, nacházejícím se naproti vlakovému nádraží ČD. Některé výstavy pořádají chodovští 

chovatelé společně s partnerskou organizací z Oelsnitz ve Vogtlandu. Tento rok byli již 

potřetí pořadateli (tentokráte 28. ročníku) Regionální soutěže výstavy králíků, drůbeže  

a holubů okresů Plzeňského a Karlovarského kraje. Z  9 zastoupených okresů získal okres 

Sokolov 1. místo a pořadatelé spolu s „oběma starosty města“ (odstupujícím  

i nastupujícím) udělili 49 pohárů. Pořádání soutěže regionálního charakteru vyvolalo zvýšené 

nároky na ustájení zvířat uvnitř areálu organizace a nutnost kapacitního navýšení voliér, klecí 

a posedů pro holuby. Chodovští vše zvládli a 7.-8. listopadu přivítali na 500 platících 

návštěvníků. Za rok 2014 byli vyhlášeni jako nejlepší chovatelé: paní Nožičková (králíci), pan 

Drbal (drůbež) a pan Rinský (holubi).  



Kronika města Chodova  2014 

 18 

Junák  

Chodovské skautské středisko Jestřáb sdružovalo tento rok ve dvou oddílech 21 dospělých  

a 30 členů do 26 let. Vedla jej paní Miloslava Hlízová. Organizace připravila tradiční akce 

nejen pro své členy, ale i pro veřejnost. Velmi oblíbenou zábavou, pořádanou ke Dni dětí, 

byla opět Stezka odvahy. Veřejnost se připojila také k Lampionovému průvodu a Vánočnímu 

zpívání. Živý Betlém obohatil program letošního Ukončení adventu na Staroměstské ulici. 

Sportovní klání Kolečko sem, kolečko tam se však v roce 2014 pro malý zájem konalo 

naposledy. Střediskovými záležitostmi pak byl Den sesterství, Foot cup, Vítání jara  

a samozřejmě také letní tábor Cesta do pravěku. 

Kit Klub Chodov  

Klub plastikových modelářů (dále KPM) s 8 členy se začal po „mrtvém“ období znovu 

probírat. Pro lepší orientaci uvádím proto výňatky z historie klubu:  

1997 Po výzvě v lokálním periodiku, otištěné z podnětu JUDr. Jana Mikače, se sešla skupina 

fanoušků plastikového modelářství. Založili klub, předsedou zvolili iniciátora  

JUDr. Jana Mikače. Život klubu byl původně omezený jen na setkávání a modelářské diskuze. 

Postupně přerostl i do „veřejného prostoru“. Klub spolupracoval s DDM Chodov. Skalními 

členy byli zejména Jan Mikač, Svatopluk Pilát a Miroslav Provazník. V dětském kolektivu 

udělal své první modelářské krůčky Radek Šíp. DDM Chodov poté, co kroužek navštěvovalo 

stále méně dětí, ukončil jeho existenci. 

2004 Mimo předávání zkušeností pořádal klub modelářskou soutěž, později známou jako 

Chodovská chmelnice. V roce 2004 klub uspořádal, v součinnosti s KPM Rokycany, 

Mistrovství ČR dospělých. 

2010 Poté, co JUDr. Jan Mikač přestal pracovat pro Město Chodov, začaly se zprvu pevné 

vazby představitelů i pracovníků města a klubu poněkud uvolňovat. Výsledkem byl přesun 

Chodovské chmelnice do Karlových Varů, kde byla pořádána v rámci Karlovarského poháru 

2010. Další spolupráci však tento počin nevyvolal. Zásadním předělem byla rezignace  

JUDr. Jana Mikače na post předsedy KPM Chodov. Spolu se změnou podmínek v Chodově 

tím skončily snahy o pokračování Chodovské chmelnice. 

2012 Po nalezení nového prostoru a úspěšném jednání se starostou Města Březová byl 

vzkříšen zdánlivě mrtvý projekt Chodovské chmelnice. S oživením projektu přišel pan 



Kronika města Chodova  2014 

 19 

Jaroslav Soukup. Aby mohl projekt realizovat a byl pro jednání partnerem, byl zvolen na 

uvolněný předsednický post klubu. 

2013 Díky spolupráci a aktivitě všech členů klubu se zdá, že by tradice Březovských setkání 

plastikových modelářů, tedy druhá generace Chodovské chmelnice, mohla být vzkříšena. 

2014 Klub uspořádal 24. května v Březové u Sokolova v Multifunkčním centru Březovské 

setkání plastikových modelářů. Soutěž a výstava plastikových modelů letadel, vojenské  

a civilní techniky byla obohacena prezentací železničních modelářů, funkčních 

automobilových maket a možnosti koupě modelářského sortimentu. V říjnu klub uspořádal, 

spolu s klubem KPM Kaznějov, třídenní závod v extrémním modelaření na Bublavě, kterého 

se zúčastnilo 6 tří až čtyřčlenných týmů. 

 

Obyvatelstvo 

K poslednímu prosinci 2014 bylo k trvalému pobytu v Chodově hlášeno 13 934 občanů ČR  

(2 094 dětí do 15 let) a dále také 408 cizinců (57 mladších 15 let). V roce 2014 klesl oproti 

předešlému roku počet narozených občánků města o 28 osob. Na adrese MěÚ Chodov bylo 

úředně trvale přihlášeno 830 občanů. 

 

Bydlení 

Byty v majetku města 

Do majetku města patřily v roce 2014 nájemní byty v ulici: Lipová čp. 646 - 647; Železný 

dvůr čp. 1087, čp. 1088, čp. 1097, Chodov. Správu těchto bytových domů a 91 nájemních 

bytů zajišťoval Bytservis Chodov, s. r. o. V privatizovaných domech patřilo Chodovu  

29 neprodaných bytů a 3 nebytové prostory. Celkové dluhy na nájemném a službách 

spojených s užíváním bytů činily k poslednímu prosinci 765 000 Kč. Příjmy spojené se 

správou bytových domů v tomto roce dosáhly 1 802 000 Kč a výdaje na zajišťování 

komplexní správy, údržby a oprav pak 1 986 000 Kč. V domě v Lipové čp. 646 a 647 byla 

provedena montáž plastových oken a balkónových sestav.  

Bytservis Chodov, s. r. o. spravoval tento rok 533 nájemních bytů a 5 nebytových prostor  

ve svém vlastnictví v ulici: ČSM čp. 690, čp. 691, čp. 692; Poděbradova čp. 702; Smetanova 



Kronika města Chodova  2014 

 20 

čp. 732; Školní čp. 735; U Koupaliště čp. 810; Luční čp. 1050; Pod Železným dvorem  

čp. 1072, čp. 1096, Chodov. Dluhy na nájemném a službách těchto bytů a nebytových prostor 

se vyšplhaly na 7 828 000 Kč. Příjmy spojené se správou bytových domů činily  

16 711 000 Kč a částka vynaložená na zajišťování komplexní správy, údržby a oprav 

bytových domů dosáhla výše 13 080 000 Kč. Finančně nákladné zateplení objektu bylo 

provedeno tento rok v bytovém domě ČSM čp. 692. 

Rodinné domy a bytové domy 

V roce 2014 byl zkolaudován rodinný dům ve Staré Chodovské čp. 126. 

Nebytové stavby 

Tento rok došlo také ke kolaudaci nového parkoviště v rámci „Regenerace sídliště U 

Koupaliště“ a zázemí u sportovního hřiště ve Staré Chodovské. 

 

Životní prostředí 

I ve školním roce 2013/2014 pokračovali žáci biologického semináře, v ZŠ Chodov, 

Komenského,  vedeného panem učitelem Mgr. Janem Merunkou projektem Dendrologické 

stezky. Žáci vytvořili ve městě dalších 17 informačních cedulí k vybraným stromům  

a pracovní listy s otázkami a úkoly. Dendrologická okružní stezka má již 30 zastavení  

a začíná na náměstí Staroměstské ulice, prochází městským parkem k parku u polikliniky, 

dále pokračuje centrem města k DDM Bludiště, odtud se vrací Husovou a Rooseveltovou ulicí 

zpět na náměstí Staroměstské ulice. Projekt vznikl za finanční podpory Karlovarského kraje  

a města Chodova. 

 

Hluk, čistota ovzduší 

Skládka domovního odpadu 

V Chodově bylo v roce 2014 v rámci svozu vytříděno celkových 395,321 tun odpadu, z toho 

213,641 t papíru, 93,73 t skla, 83,941 t plastu a 4,009 t nápojových kartonů. Od občanů 

Chodova technické služby odvezli také 2 248,302 tun komunálního a 791,070 tun objemného 

odpadu. V provozovně sběrného dvora bylo od občanů města převzato celkem 6,2105 t 



Kronika města Chodova  2014 

 21 

nebezpečného a 98,2335 t ostatního odpadu. Již čtvrtým rokem jsou v Chodově umístěné 

kontejnery na textil firmy Koutecký, s. r. o. Od roku 2010 do konce roku 2013 se ve městě 

vybralo 80 tun textilu. Ošacení, které ještě může sloužit svému účelu, je předáváno 

charitativním organizacím k další distribuci. Šatstvo, které nenalezne svůj cíl mezi 

potřebnými, je druhotně recyklováno. O nedělní provoz rozšířil od července svou otvírací 

dobu chodovský sběrný dvůr. Sběrný dvůr mohou občané využít k bezplatnému odkládání 

běžného vytříděného odpadu, nebezpečného odpadu (např. kyselin, akumulátorů, baterií, 

brzdových kapalin, fotochemikálií), jedlého oleje z fritéz a rostlinných tuků, starého nábytku, 

elektrospotřebičů atd. 

 

Technická vybavenost města 

V rámci plánované obnovy techniky byl v roce 2014 v Chodovských technicko-ekologických 

službách pořízen nový traktor-bagr TEREX TLB 990, nová pojízdná dílna Mercedes-Benz 

Sprinter a 3 pracovní stroje Multicar Tremo Carrier pro údržbu komunikací a chodníků. 

V rámci údržby komunikací byly provedeny mimo jiné celkové rekonstrukce chodníků nebo 

jejich částí v ulicích 9. května, U Porcelánky, U Koupaliště, Dukelských hrdinů, Nejdecká  

a Lesní, asfaltové povrchy komunikací v ulicích Jiráskova, Čapkova, Tovární (u garáží), 

Žižkova, Nejdecká, Vintířovská, Horní a Nerudova a dále rekonstrukce veřejného osvětlení 

v ulicích U Porcelánky, Konečná, Nejdecká a Husova. 

V průběhu roku 2014 došlo k významnému navýšení základního jmění společnosti vkladem 

nemovitostí Městem Chodov. Hodnota základního jmění se tak zvýšila o 7 620 000 Kč, na 

celkových 7 720 000 Kč. 

 

Bezpečnost ve městě 

Městská policie 

Po říjnových komunálních volbách začal řídit 18 strážníků Městské policie (dále MP) nový 

starosta – pan Patrik Pizinger. Velitelem zůstal pan Ladislav Staněk. Služba byla zajištěna 

prostřednictvím čtyř směn. Tento rok byla pořízena nová, modernizovaná kola, speciálně 

upravená pro potřeby cyklohlídek. Jsou využívána především při hlídání okrajových částí 



Kronika města Chodova  2014 

 22 

města v zahrádkářských koloniích a lokalitě vodní nádrže Bílá voda. Cyklohlídka se účastnila 

také bezpečnostního zajištění slavnostního průvodu při oslavách města Chodova. V oblasti 

prevence MP připravila řadu seminářů pro školy a seniory a spolupracovala se sdružením 

Světlo – K-centrum Karlovy Vary, Armádou spásy, organizací Člověk v tísni  

a výchovnými poradci na chodovských základních školách. Prevenci se chodovští strážníci 

věnovali také v dopravě – připojili se do projektu „Budeš vidět – přežiješ“ a rozdávali lidem 

reflexní pásky v době snížené viditelnosti v blízkosti silničních komunikací. Program 

prevence byl tento rok rozšířen také o oblast kyberšikany a kybernetické kriminality. Strážníci 

využívali pro autohlídku a výjezdy k vyhlášeným poplachům na PCO při střežení majetku 

města vozidlo KIA Sportage (v režimu ostrahy bylo zaregistrováno celkem 27 objektů města). 

Pro svou práci měla MP Chodov k dispozici také kamerový systém s 39 kamerovými body, 

osobní mobilní kamerové zařízení, kamerový systém s možností záznamu před služebním 

vozidlem během zákroku hlídky, systém GPS, detektor alkoholu v dechu  

a orientační detektor měření hluku. V rámci součinnosti s územním odborem Policie ČR 

v Chodově zasahovali chodovští městští policisté tento rok ve 280 případech. V problematice 

odchytu psů mělo město Chodov nadále uzavřenou smlouvu s  poskytovatelem Psího útulku 

v K. Varech – Dvorech. Veterinární prohlídky a konzultace v této problematice stále 

zajišťovala veterinární ordinace MVDr. Novotné ve Vintířově. Nejvyužívanějším místem 

však zůstalo Záchytné zařízení pro opuštěná a zatoulaná zvířata města Chodova pod vedením 

paní Hauzrové. V roce 2014 bylo odchyceno 81 psů a 74 umístěno do záchytné stanice či 

útulku. Pro odtažená vozidla při blokovém čištění města bylo od roku 2013 ustanoveno 

odtahové místo na pozemku firmy Hammer v ul. Horní, kde je umístěn i kamerový bod 

s monitoringem ustavených vozidel. Odtahovou službu poskytoval Dopravní podnik Karlovy 

Vary a firma Ligneta Mírová. Střelecké družstvo Městské policie Chodov obsadilo letos na 

prestižní mezinárodní vojenské a policejní soutěži Contest v Chebu druhé a třetí místo.  

Pánové Ladislav Staněk a Zdenek Nekys byli strážníky MP Chodov již 20. rok. Při této 

příležitosti byli pozváni na radnici, kde jim starosta města a jeho zástupce poděkovali  

a předali drobné dárky. 

Pan Ladislav Staněk nadále přispíval do rubriky zpravodaje Střípky z činnosti MP Chodov. 

Mezi úsměvné příběhy tohoto roku patřil i tento ze zářijového vydání: 

„Svým očím nevěřili čekající cestující na autobusové zastávce v ul. U Porcelánky, když při 

čekání na autobus kolem nich procházel človíček s kárkou. Ten se nejdříve vmísil způsobně do 



Kronika města Chodova  2014 

 23 

čekajícího davu, nedbaje zvědavých pohledů ostatních, a každého častoval omluvným 

úsměvem. Poté však všechny šokoval tím, že si mezitím bez okolků zkušeným okem změřil 

velikost dopravního označníku zastávky, zvedl jej ze země i s kovovým podstavcem, naložil bez 

námahy na svou kárku a odjížděl pryč. Samozvaného „autobusáka“ si o několik stovek metrů 

dále pak vyzvedla přivolaná hlídka městské policie.“ 

 

Policie ČR (Obvodní oddělení Chodov) 

Vedoucím Obvodního oddělení Policie ČR byl v roce 2014 pan npor. Bc. Ivan Hegeduš. 

Oddělení se skládalo z vedoucího a jeho zástupce, dále tří policistů zařazených na úseku 

trestního řízení v tzv. skupině dokumentace a dvaceti policistů v obchůzkové službě, kteří 

přímo vykonávali službu v ulicích města, jejichž prioritou byl dohled na dodržování veřejného 

pořádku, dodržování bezpečnosti a plynulosti silničního provozu a preventivní činnost před 

pácháním trestné a přestupkové činnosti. Chodovské oddělení policie disponovalo stejně jako 

v minulých letech detašovaným pracovištěm Služby kriminální policie a vyšetřování 

Územního odboru Sokolov. V roce 2014 policisté prošetřovali celkem 291 oznámených 

trestných činů a 1015 oznámených přestupků, které byly spáchány na území města Chodov.  

Z celkového počtu spáchaných trestných činů se podařilo u 211 těchto činů zjistit pachatele.  

V převážné míře se jednalo o majetkovou trestnou činnost, jako byly krádeže, následované 

násilnou trestnou činností spočívající převážně ve výtržnictví spojené s ublížením na zdraví.  

Z celkového počtu 1015 oznámených přestupků se místním policistům podařilo zjistit v 863 

případech jejich pachatele. Spolupráce s místní městskou policií, jednotkou dobrovolných 

hasičů a místní územní samosprávou při plnění úkolů policie, ale i pořádání společných 

volnočasových aktivit spočívajících v různých sportovních kláních, byla tradičně i tento rok 

na vynikající úrovni. 

Požární ochrana 

Zásahová jednotka čítala koncem roku 27 členů. K poslednímu prosinci ukončil na vlastní 

žádost své členství v jednotce Bc. Ladislav Zapf, DiS., který zde působil mnoho let. Rok 2014 

byl v porovnání s předchozím náročnější a jednotka musela řešit poměrně složité a různorodé 

mimořádné události, bohužel i s tragickými následky. 9krát hořely kontejnery, také seník  

v Mírové, ocelová kolna s balíky sena ve Vřesové, chata v Boučí, střecha v Dolním 

Rychnově, drtič v dole Jiří, 2 osobní vozidla, kůlna v Počernech, 3 komíny na obytných 



Kronika města Chodova  2014 

 24 

budovách, břečťan na rodinném domě v Nejdecké ulici, bývalá váha u vlakového nádraží, 

10krát travní a lesní porosty a 7krát hořelo v bytech a dvou sklepech.  

Naštěstí jen lehká zranění si vyžádal za poslední dobu jeden z nejnebezpečnějších požárů 

bytových prostor, k němuž došlo 16. října 2014 v dopoledních hodinách ve věžovém domě čp. 

809 v ulici U Koupaliště. Při akci zasahovalo 12 hasičských jednotek, krizový štáb města 

Chodova, Městská policie Chodov, Policie ČR a také Zdravotnická záchranná služba 

Karlovarského kraje. Hasiči na místo povolali také hasičský autobus, který byl k dispozici pro 

zachráněné, které propustila záchranná služba hned na místě. K nemocničnímu ošetření pak 

bylo převezeno 18 osob. Požárníci z budovy zachránili všech 82 přítomných osob a také 

několik zvířat. Budova byla po dohodě s pracovníky krajské hygienické stanice uzavřena  

a pro obyvatele zřízeno evakuační centrum. Zákaz užívání budovy zasáhlo celkem 264 osob. 

Pro všechny obyvatele domu zřídil chodovský krizový štáb také speciální linku, na které 

mohli získat informace o náhradním ubytování a dalším postupu. Následujícího dne se již 

mohli obyvatelé domu vrátit do svých bytů, které si, zapečetěné, přebírali za asistence policie. 

Vyšetřovatelé požáru stanovili ve spolupráci s policií škodu způsobenou požárem na  

4,5 milionu korun.  

Dopravních nehod s asistencí chodovských požárníků bylo letos 23, u 3 vážných nehod 

museli hasiči použít i hydraulické vyprošťovací nástroje. Havarovalo 31 osobních vozidel, 

dvě dodávky, jedno nákladní a jeden autobus, škody dosáhly k několika milionům korun. Při 

těchto nehodách bohužel zemřely dvě osoby a 16 se zranilo, dva lidé museli být dokonce 

letecky transportovány do nemocnice. Při 85 technických událostech se podařilo zachránit 31 

osob, z toho pět dětí, některé osoby musely být předány záchranné službě  

a v jednom případě byl zajištěn i letecký transport těžce zraněné osoby v Hrnčířské ulici. 

Bohužel tři osoby již byly nalezeny mrtvé. V šesti případech hasiči zachraňovali zvířata. 

V mnoha případech musela jednotka řešit úniky provozních náplní vozidel a úniky plynu. 

Hasiči také pomáhali při plošném výpadku elektriky ve městě, ve školkách zajistili osvětlení  

a přímotopy. Řešili také zřícení rodinného domu čp. 105 ve Staré Chodovské. Mimo 

zásahovou činnost spolupracovali při mnoha různých městských akcích od zajištění 

ohňostrojů po stavbu městských stanů. Členové jednotky byli v tomto roce prověřeni  

9 cvičeními. Planý poplach byl zaznamenán 3krát. V roce 2014 se podařilo doplnit vybavení  

a prostředky jednotky za přibližně 200 tis. Kč. V lednu proběhl sběr dětského šatstva pro děti 

v Jordánsku, kde neočekávaně nasněžilo. Za 3,5 mil. korun byla v druhé polovině roku 

kompletně zrekonstruována budova hasičské zbrojnice – zateplena a natřena fasáda, 



Kronika města Chodova  2014 

 25 

vyměněna střecha a pořízena nová vzduchotechnika. Stavbu realizovala po výběrovém řízení 

společnost 3xN.  

 

Bezpečnostní rada města 

Pracovní skupina Krizového štábu pracovala v tomto roce ve složení: 

Ing. Josef Hora, starosta města 

Patrik Pizinger, místostarosta města 

Ing. Marcela Kubicová, tajemnice MěÚ 

Ing. Jiří Kiss, vedoucí odboru MZS, velitel JPOII SDH Chodov 

Martina Svobodová, odbor MZS, tajemnice KŠ 

Ladislav Staněk, velitel Městské policie 

Bc. Ivan Hegeduš, Policie ČR, obvodní oddělení PČR Chodov 

Ing. Martin Bárta, zástupce Hasičského záchranného sboru Karlovarského kraje 

 

Ve spolupráci s Hasičským záchranným sborem Karlovarského kraje proběhla dvě cvičení 

vybraných orgánů krizového řízení. V Městském záchranném systému nedošlo v tomto roce 

k personálním změnám. 

 

Zdravotnictví 

Zdravotnická zařízení, soukromí lékaři 

MUDr. Eliášová, zubní lékařka, odešla do starobního důchodu a její pacienty převzala  

MUDr. Markéta Pachtová z Karlových Varů - Dvorů. Starosta města Chodova, pan Josef 

Hora, zaslal žádost na Všeobecnou zdravotní pojišťovnu ČR – regionální pobočku Plzeň o 

řešení zastoupení stomatologa za paní doktorku Eliášovou na území města Chodov a okolí, 

bohužel s negativní odpovědí.  

V únoru otevřel MVDr. Daniel Bořek veterinární provozovnu na faře u kostela sv. Vavřince. 

Ve městě působily tři prodejny optiky s nabídkou měření zraku. 

Poliklinika 

Budova polikliniky poskytovala i v roce 2014 prostory pro činnost soukromých ordinací 

praktických i odborných lékařů. V budově sídlila také laboratoř klinické biochemie  



Kronika města Chodova  2014 

 26 

a hematologie a oddělení RTG. Odborné ordinace byly zastoupeny očním a kožním lékařem, 

ortopedem, chirurgy, zubními lékaři a také gynekologem, internistou, neurologem a lékařem 

ORL. Ordinace praktických lékařů pro dospělé i ordinace pediatrické byly plně obsazeny. 

Mimo polikliniku ordinovali v soukromých ordinacích dvě zubní lékařky, jeden gynekolog  

a jedna rehabilitační lékařka. 

Lékárny 

Ve městě působily stále tři lékárny. Lékárna Čtyřlístek měla v provozu obě pobočky, jednu 

nadále s nonstop prodejem, jako jedinou kamennou lékárnu v Karlovarském kraji. 

 

Sociální péče 

Město Chodov prostřednictvím odboru sociálních věcí Městského úřadu Chodov zabezpečuje 

samosprávné činnosti i výkon státní správy. 

Péče o seniory a zdravotně znevýhodněné občany 

Pro seniory byly sociálním odborem opět zajištěny zájezdy, sportovní i kulturní vyžití  

a besedy. Na tradičním, již 16. ročníku plesu pro seniory města Chodova, tentokrát vystoupil 

populární moravský zpěvák Jožka Černý. Životního výročí 90 a více let se v roce 2014 dožilo 

50 občanů. V průběhu roku 2014 vykonávalo město funkci veřejného opatrovníka u 14 

opatrovanců. 

Pečovatelská služba 

Objekt v Luční 1050 v Chodově provozovalo Město Chodov i v roce 2014 jako Dům 

s pečovatelskou službou (dále DPS).  Byty v něm byly spravovány Bytservisem, s. r. o.,  

a z celkového počtu 14 žádostí na tyto byty byly přiděleny 3 bytové jednotky. Pečovatelská 

služba sídlící v tomto domě již od roku 2010 poskytovala své služby i ostatním obyvatelům 

města. Ke konci roku se starala o 5 osob se zdravotním postižením a 72 seniorů (z toho o 35 

osob v DPS, dalších 39 osob na území Chodova a 3 občany Nového Sedla). Pečovatelská 

služba měla ke své práci k dispozici dva automobily.   



Kronika města Chodova  2014 

 27 

Klub důchodců 

Město nadále pronajímalo Klubu důchodců pro zajištění klubového zázemí jeden ze svých 

nájemních bytů a hradilo také náklady na jeho provoz. Klub s 18 členy také v tomto roce 

vedla paní Schmidová. 

Péče o rodinu a děti, sociálně právní ochrana dětí 

V souvislosti s výkonem sociálně právní ochrany dětí se v roce 2014 pracovalo se 183 

rodinami a 301 nezletilými dětmi. Na chodovských základních školách došlo tento rok  

k nepatrnému snížení počtu neomluvených hodin, počet se ustálil na 2 811 hodin (1. ZŠ – 431 

hodin, 2. ZŠ – 418 hodin, 3. ZŠ – 1 683 hodin a ZŠ Nejdecká – 279 hodin). Na výši 

neomluvené absence mělo i nadále značný vliv stěhování rodin s nezletilými dětmi do 

zahraničí. 

Sociální služby 

V rámci komunitního plánování byl v roce 2014 v Chodově zpracován a orgány města 

schválen nový Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb na období let 2014 – 2017. Na jeho 

plánu se spolupodíleli aktéři tří pracovních skupin, a to oblasti seniorů, zdravotně postižených 

a sociálně vyloučených. Výše zmíněné pracovní skupiny komunitního plánování se schází 2-

3krát ročně, dle potřeby. 

V červnu proběhl již 10. ročník Dne pro sociální služby, kterého se zúčastnilo 16 

poskytovatelů sociálních služeb. 

V rámci dotačního systému města byly do oblasti sociálních služeb, prevence kriminality  

a zdravotnictví schváleny na rok 2014 dotace ve výši 819 900 Kč. Dotace obdržely 

organizace, které pro chodovské občany zabezpečovaly sociální služby a služby související: 

Armáda spásy, Karlovy Vary  100 000 Kč  

Denní centrum Mateřídouška Chodov                         325 000 Kč 

Dům ošetřovatelské péče-HC, Dolní Rychnov 60 000 Kč 

Khamoro Chodov  85 000 Kč 

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých, Karlovy Vary  10 000 Kč          

Svaz postižených civilizačními chorobami Chodov    7 000 Kč 



Kronika města Chodova  2014 

 28 

Farní charita Aš 15 000 Kč 

Farní charita Karlovy Vary 98 000 Kč 

Středisko výchovné péče, Karlovy Vary   20 000 Kč 

Oáza klidu, Loučky 60 000 Kč 

Světlo Kadaň 20 000 Kč 

Diakonie Dubá 19 900 Kč 

V rámci sociální práce a pro rozšíření záběru a aktivit, které dosud sociální pracovníci 

absolvují a vykonávají, Město Chodov přistoupilo ke spolupráci s Agenturou pro sociální 

začleňování, a to od července 2014. V rámci zmíněné spolupráce byla podepsána vzájemná 

smlouva, která má prozatímní účinnost na dobu 3 let, tj. do 30. 6. 2017. Agentura nabízí 

poradenství obcím a městům při řešení sociálních problémů, jež mohou vést k sociálnímu 

vyloučení některých skupin obyvatel. Do spolupráce se zapojilo celkem 52 osob, přičemž 

v lokálním partnerství jsou aktéři rozděleni do jednotlivých pracovních skupin, které jsou 

tematicky rozděleny a zaměřeny na zaměstnanost; bezpečnost a sociálně patologické jevy; 

vzdělávání, sociální služby a volný čas; bydlení. Zastoupení jde napříč spolupracujícími 

organizacemi Chodova, mezi něž patří městská policie, státní policie, předškolní i školská 

zařízení, dům dětí a mládeže, neziskové organizace (Khamoro, o. p. s., Člověk v tísni, o. p. s., 

OS Světlo Kadaň), Probační a mediační služba, dále zaměstnanci většiny odborů Městského 

úřadu v Chodově, městských organizací jako je Bytservis, s. r. o., Chotes, s. r. o., zástupce 

sociálně právní ochrany dětí ze Sokolova či zaměstnanci Úřadu práce. Veškerá jednání 

směřují k tomu, abychom do první poloviny následujícího roku zpracovali Strategický plán 

sociálního začleňování pro město Chodov a vydefinovali prioritní oblasti pro opatření, která 

budou prováděna a měla by být financována z peněz EU. 

 

Člověk v tísni Chodov 

Organizace tento rok opět provozovala Předškolní klub v rámci projektu „Pojďte do školky!“. 

Klub úzce spolupracoval s rodinami těchto dětí např. při výzdobě prostor školičky či 

společnými výlety dětí a rodičů. Kromě výuky, her, pobytu venku sdružení pořádalo výlety do 

okolí, navštěvovalo s dětmi divadlo a další kulturní akce. 



Kronika města Chodova  2014 

 29 

Dobročinný obchod Armády spásy 

Koncem ledna otevřelo Centrum sociálních služeb Karlovy Vary (Armáda spásy v České 

republice, z. s.) v bývalých prostorech občanského sdružení Útočiště v Revoluční ulici 1193 

Dobročinný obchod s nabídkou obnošených i nových oděvů, použitého nábytku, drobností, 

sběratelských věcí či dokonce palivového dřeva. Zboží pocházelo od individuálních či 

firemních dárců. Každé pondělí zde byla také bezplatná služba sociálního pracovníka  

a právníka zaměřená na pomoc lidem v nepříznivé sociální a životní situaci. Karlovarskou 

pobočku Armády spásy – Centrum sociálních služeb řídil pan Robert Jiruše a obchod vedla 

paní Milena Srbová. 

Farní charita Chodov 

Sběrné místo charitního šatníku v dřevěném domečku farní zahrady fungovalo i tento rok. 

Šatník byl otevřen dva dny v týdnu. Darovat, ale i přijímat bylo možno ošacení, lůžkové  

a hygienické potřeby. 

Stacionář Mateřídouška 

Denní centrum Mateřídouška, o. p. s., provozovalo v roce 2014 dvě sociální služby – denní 

stacionář a sociálně terapeutické dílny, které byly určeny převážně klientům s mentálním  

a kombinovaným postižením, dále pak klientům s poruchou autistického spektra. Služeb 

denního stacionáře Chodov využilo 47 klientů. Sociálně terapeutické dílny na svých obou 

pracovištích v Chodově a Sokolově uspokojily zájem celkem 75 klientů. V denním centru 

pracovalo 29 zaměstnanců. V lednu navštívila denní stacionář a sokolovské sociálně 

terapeutické dílny na pozvání rodičů ministryně práce a sociálních věcí  

Mgr. Michaela Marksová. Denní centrum uspořádalo několik veřejných vystoupení, která 

byla věnována rodičům, místním seniorům, žákům mateřských škol i široké veřejnosti. Klienti 

denního centra prezentovali činnost denního stacionáře i sociálně terapeutických dílen na 

akcích, které byly zaměřeny na regionální poskytovatele sociálních služeb a které uspořádal 

chodovský a sokolovský městský úřad. Klienti vystoupili na karlovarském hudebním festivalu 

Souznění, na charitativní akci Srdce slabším na Stříbrné a v karlovarském divadle Husovka. 

Zúčastnili se také řady kulturních akcí, divadelních představení, rekondičního pobytu 

v Abertamech, kurzů celoživotního vzdělávání pro dospělé, rehabilitačních jízd na koni, 

canisterapie, vodní rehabilitace, taneční terapie, muzikoterapie a aromaterapie. V říjnu 

obdrželo denní centrum Značku kvality v sociálních službách pro denní stacionář. Značka 



Kronika města Chodova  2014 

 30 

kvality v sociálních službách byla v roce 2013 zahrnuta do programu Česká kvalita, který je 

garantován usnesením vlády České republiky. Denní stacionář získal z pěti možných hvězd 

čtyři. Značka kvality se uděluje na dobu tří let a je nutné ji pravidelně obhajovat. 

 

Školství 

Také v tomto roce připravilo vedení města několik setkání se školami. V červnu se tak setkalo 

s vycházejícími žáky chodovských škol a poděkovalo také pedagogům odcházejícím do 

penze. Na pozvání starosty města se v jeho kanceláři setkaly učitelky mateřské školy,  paní 

Jitka Horová a Eva Malářová a učitelky základní školy v Husově ulici,  

Mgr. Jarmila Vondráčková a Mgr. Alena Kurucová, spolu s ředitelkou MŠ, paní  

Janou Piklovou a ředitelem základní školy Mgr. Liborem Dočkalem. Pamětní listy z rukou 

starosty města převzali žáci základních škol, končící povinnou školní docházku. Tento 

slavnostní akt se konal v prostorách Galerie u Vavřince. V posledním dni školního roku 

2013/2014 proběhlo tradiční slavnostní přijetí premiantů žáků 9. tříd v obřadní síni Městského 

úřadu v Chodově. 

 

Mateřská škola 

Ředitelkou chodovské mateřské školy byla nadále paní Jana Piklová a ani mezi jejími 

zástupkyněmi nedošlo k personálním změnám. Kapacita mateřské školy, stejná jako 

v předešlém roce byla plně využita. Koncem školního roku odešlo do základní školy 141 dětí 

a 14 předškoláků zůstalo v péči mateřské školy z důvodu udělení odkladu školní docházky. 

Úplata za předškolní vzdělávání byla pro školní rok 2013/2014 zvýšena o 50 Kč měsíčně. 

Rodiče však mohli již za rok 2014 využít nové daňové slevy za umístění dítěte ve školce. 

V MŠ U Koupaliště byly během letních prázdnin a začátkem školního roku vyměněny dveře  

a okna všech budov a byl proveden kontaktní zateplovací systém obvodových stěn, včetně 

zateplení a opravy střešních konstrukcí objektů. Realizace této akce, s cílem snížit 

energetickou náročnost budov, byla vyčíslena na cca 4 800 tis. Kč, přičemž část těchto 

nákladů pokryla dotace z Operačního programu Životní prostředí a ostatní financovalo ze 

svého rozpočtu Město Chodov. V MŠ v Nerudově ulici pokračovala výměna dveří, oprava 

oken a výplní mezi okny na hospodářské budově, včetně bytu, za celkem 282 900 Kč, a byla 



Kronika města Chodova  2014 

 31 

opravena také střecha chodby. Další opravy probíhaly i na ostatních pracovištích, ale již 

v menším rozsahu. Školní kuchyně na všech čtyřech pracovištích MŠ, uzpůsobené 

hygienickým požadavkům, jsou dobře vybaveny. Pozornost je věnována zásadám správné 

životosprávy a pitnému režimu. Škola spravovala vlastní webové stránky. 

 

Základní školy 

Počet základních škol zůstal nezměněn. Úplaty za školní družinu zůstaly v roce 2014 ve stejné 

výši. Ve školním roce 2013/2014 navštěvovalo chodovské základní školy 1176 žáků a do ZŠ 

v Nejdecké ul. nastoupilo 84 žáků.  Do prvních tříd základních škol nastoupilo celkem 145 

žáků, což bylo o 7 méně než v předchozím roce. 

Základní škola Chodov, Komenského 273 

Ředitelkou školy byla i ve školním roce 2013/2014 nadále Mgr. Iva Šípová. Povinnou školní 

docházku v této škole plnilo ve 21 třídách 517 žáků, z nichž 98 dojíždělo z jiných obcí.  

O jejich vzdělávání se staralo 30 učitelů a 4 vychovatelky. Kapacita školní družiny byla 

naplněna a nadále tak fungovala 4 oddělení. Počet návštěvníků školní jídelny pro všechny 

chodovské školy v tomto roce poklesl o 59 strávníků. Zřizovatele ve školské radě této školy 

zastupovali od října 2014 p. Patrik Pizinger a sl. Denisa Dočkalová. Myšlenka směny budov 

2. stupně základní školy v Komenského ulici za budovu GaOA ve Smetanově ulici dozrála 

v průběhu roku ze stádia vyjednávání města Chodov s Karlovarským krajem až k podpisu 

smluv o této bezúplatné směně, která nastane v červenci 2015. Škola provozovala webové 

stránky a pravidelně se též prezentovala na stránkách chodovského zpravodaje a regionálních 

deníků. 

Základní škola Chodov, Školní 697 

Ve školním roce 2013/2014 se v 16 třídách vzdělávalo 352 žáků, z nichž 44 dojíždělo 

z okolních obcí. Škola, řízená Mgr. Milanem Kováříkem, zaměstnávala 21 učitelů a tři 

vychovatelky. Věkový průměr pedagogických pracovníků je vyšší než 45 let. Nepříznivé je  

i aprobační složení sboru – zcela chybí např. aprobovaný učitel fyziky, chemie, přírodopisu, 

výtvarné výchovy aj.  Učitelé se stále vzdělávají prostřednictvím seminářů Dalšího vzdělávání 

pedagogických pracovníků, čímž se daří chybějící aprobace poměrně dobře pokrývat. Ve 

třech odděleních školní družiny bylo zapsáno 76 žáků. Stravování žáků a zaměstnanců školy 

bylo zajištěno ve školní jídelně ve Smetanově ulici. Škola se zapojila do řady projektů  



Kronika města Chodova  2014 

 32 

a soutěží, uspořádala pro žáky exkurze (např. do porcelánky Chodov, do čističky odpadních 

vod, do firmy Moser, na ekofarmu, na skládku Sater, Techmánia Plzeň). Žáci 5. B, 7. A  

a 9. B byli testováni pracovnicemi krajské hygienické stanice v rámci projektu Zajišťování 

stravovacích návyků a pitného režimu, 1. stupeň školy byl zapojen do projektu Zdravé zuby  

a Ajax (preventivní projekt kriminality). Škola provozovala webové stránky a pravidelně se 

prezentovala v chodovském zpravodaji. 

Základní škola Chodov, Husova 788 

Ředitelem školy byl Mgr. Libor Dočkal. Ve školním roce 2013/2014  bylo v 15 třídách 

vzděláváno 307 žáků (z nich 34 dojíždělo) 28 učiteli. Součástí školy byla i nadále školní 

družina, využita byla ve dvou odděleních 48 žáky.  Škola v tomto roce pokračovala v projektu 

Technika je zábava, určeného zejména žákům 8. a 9. tříd, jehož cílem bylo podpořit zájem 

žáků o technické obory a přivést je k praxi vlastní činností v dílnách a laboratořích. 14. března 

během cesty po školách Karlovarského kraje navštívil tuto školu ministr školství ČR pan 

Marcel Chládek v doprovodu hejtmana kraje Josefa Novotného. Oba využili možnosti 

nahlédnout do nových dílen školy a právě probíhající hodiny oblíbeného projektu „Učíme se 

spolu“, kdy prvňáčci s žáky VI. A, v roli učitelů, pracovali se stavebnicemi Merkur. Ve dnech 

26. až 30. května vyjelo 19 žáků ze 4. ročníků na Česko-německý jazykový pobyt do 

německého Thalheimu – Tabakstanne. V perfektně připraveném programu se prolínaly 

animační programy s návštěvou školy ve Stollbergu, s tanečním a činnostním programem, 

řáděním ve volnočasovém areálu s mnoha skluzavkami a obrovským tobogánem, návštěvou 

kina či diskotékou.  Škola spravovala vlastní webové stránky. 

Základní škola Chodov, Nejdecká 254, okres Sokolov, příspěvková organizace 

Od 1. 3. 2014 nese tento název dřívější „ZŠ praktická a speciální“, jelikož nabídku vzdělávání 

od září 2014 rozšířila také o obor vzdělání Základní škola a od 1. ročníku poskytovala 

vzdělání běžné základní školy žákům, kteří potřebují překonat výukové problémy. Ve školním 

roce 2013/2014 škola vzdělávala žáky v základní škole praktické, základní škole speciální   

a ve dvou přípravných třídách základní školy. Tuto školu navštěvovalo ve školním roce 

2013/2014 celkem 84 žáků (z nich 28 bylo dojíždějících), kterým se věnovalo 12 učitelů, 

jedna vychovatelka a pět asistentů pedagoga. Součástí školy byla i školní družina, jejíž jedno 

oddělení navštěvovalo 10 žáků. Do přípravných tříd docházelo 22 žáků. V průběhu školního 

roku bylo vyměněno schodiště a přístřešek nad ním u nového pavilonu, byl pořízen nový 

traktor na údržbu areálu školy, nábytek a koberce do 1. ročníku a školní družiny, speciální 



Kronika města Chodova  2014 

 33 

sedačka pro tělesně postiženého žáka, zakoupeny tablety do každé třídy pro podporu 

individualizace výuky aj. Škola provozovala webové stránky a vydávala nepravidelně školní 

noviny. K doplňkové činnosti školy patřil již tradiční květnový prodej sazenic muškátů 

veřejnosti. 

Soutěž „O pohár starosty města“ 

22. května proběhl v chodovském kulturním středisku již 19. ročník soutěže mezi 

chodovskými základními školami „O pohár starosty města“.  Na nejvyšší stupínek 

pomyslných stupňů vítězů se postavili žáci ZŠ ve Školní ulici, 2. místo obsadila ZŠ 

Komenského a 3. místo ZŠ Husova. Celou akci pod záštitou Města Chodov organizačně 

zajistil DDM „Bludiště Chodov“ a jak bylo vidět z průběhu soutěží, tak si toto dopoledne 

pěkně užili jak soutěžící, tak i diváci. 

 

Střední školy 

Gymnázium a obchodní akademie Chodov 

Ředitelkou této jediné střední školy v Chodově, jejímž zřizovatelem je Karlovarský kraj, byla 

Ing. Eva Temňáková. Škola vyučovala žáky v oborech: Gymnázium (prima-oktáva)  

a Ekonomické lyceum (druhý až čtvrtý ročník).  Do prvního ročníku osmiletého gymnázia 

nastoupilo 23 primánů. Dále byli přijati 3 žáci do pátého ročníku (doplnění kvinty).  

Do prvních ročníků oborů ekonomické lyceum a obchodní akademie nebyli žáci přijímáni.  

Ve škole vyučovalo celkem 20 pedagogů, z toho 15 s vysokoškolským vzděláním  

a asistentka pedagoga. Škola provozovala vlastní webové stránky. 

 

Základní umělecká škola  

Ve školním roce 2013/2014 školu navštěvovalo 445 žáků. Těmto se ve čtyřech studijních 

oborech věnovalo 21 pedagogů (z toho 7 nekvalifikovaných) pod vedením ředitelky, paní 

Jitky Kaprové, Dis. Úplata za vzdělávání v ZUŠ byla stanovena ve stejné výši jako 

v předchozím roce.  Škola se prezentovala prostřednictvím vlastních webových stránek.  

 



Kronika města Chodova  2014 

 34 

Dům dětí a mládeže Bludiště 

Ve školním roce 2013/2014 byla činnost DDM Bludiště Chodov soustředěna do 69 

zájmových útvarů a klubů, v nichž bylo registrováno celkem 975 členů, kteří byli zapojeni do 

pravidelné činnosti. DDM pořádal také mnoho akcí určených i pro neregistrované účastníky. 

V průběhu školního roku bylo Bludiště pořadatelem celkem 136 akcí, kterých se zúčastnilo  

11 164 návštěvníků (nejvíc např. na Maškarním karnevalu, Čarodějném bloudění, Chodov 

v rytmu tance a oslavách MDD). Činnost DDM zajišťovalo pod vedením  

Mgr. Renáty Dočkalové 6 interních zaměstnanců (z toho 3 pedagogičtí) a 42 externistů.  

DDM Bludiště provozoval vlastní webové stránky.  

 

Kultura 

Z rozpočtu města byly v roce 2014 přiděleny dotace na kulturní akce pořádané ve městě  

v celkové částce 75 000 Kč takto:         

                       (v Kč) 

1. Martin Buchtel - ROCK Chodov 2014  

   

50 000 

2. Junák - Živý Betlém 2014  

     

2 000 

3. Junák - Betlémské světýlko a Vánoční zpívání  

   

1 000 

4. Junák - Stezka odvahy 2014  

    

2 000 

5. SRPD při DDM - Chodov v rytmu tance 2014  

   

5 000 

6. SRPD při DDM - Mámo, táto, udělej si na mě čas 2014  

  

2 000 

7. SRPD při DDM - Lampióny pro Dušičky 2014  

   

4 000 

8. SRPD při DDM - Diskotéky s Bludištěm 2014  

   

2 000 

9. SRPD při DDM - Čarodějné bloudění 2014  

   

2 000 

10. SRPD při DDM - Nebe plné balónků - Den otců 2014  

  

4 000 

11. SRPD při DDM - Dopis Ježíškovi 2014  

   

1 000 

 

Rock Chodov 2014 

28. června proběhl už šestý ročník hudebního festivalu Rock Chodov, na kterém se 

představily kapely The Switch, Houba, Vložte kočku, Ufajr, Gride, Goldner Anker (de), 0100, 

Lupara: The Widowmaker, Hadem Pro Mého Munga, Dezziluzze a Bizarre Season. Hlavním 

organizátorem festivalu byl pan Martin Buchtel. 



Kronika města Chodova  2014 

 35 

Kulturní a společenské středisko 

Organizace zřízená Městem Chodov plnila i v tomto roce funkci hlavního pořadatele 

kulturních a společenských akcí a událostí ve městě. Ředitelem byl stále pan Jiří Spěváček. 

V plesové sezóně se na hlavním sále tančilo při 9 plesech, mezi nimiž nechyběl ani letos 

Reprezentační ples města. Diváky pobavila 2 divadelní představení společnosti Háta a ani 

hudby nebylo málo – zaznívala Chodovem během 10 koncertů. V únoru pobrukoval zaplněný 

chodovský sál při tónech skupiny Olympic a na podzim tu vystoupila zpěvačka  

Věra Špinarová a skupina Divokej Bill. Také pod otevřenou oblohou či v kostelní akustice 

vychutnávali chodovští zvuky hudebních nástrojů a zpěv interpretů při Hudbě v parku, 

Chodovském svátku hudby, Vavřinecké pouti, Oslavách města a Vánočním koncertu. Mezi již 

tradiční pouťové akce lze bezesporu zařadit proběhlý Staroměstský masopust, Josefské trhy, 

Čarodějnický jarmark, Vavřineckou pouť a Vánoční trhy se Zahájením a Ukončením adventu. 

Letošním akcím však dominovaly ve dnech 19. a 20. září Oslavy výročí města a je jim tedy po 

zásluze věnována samostatná kapitola. Květnová Noc kostelů a červnová Ekumenická 

bohoslužba křesťanské policejní asociace lákala Chodováky do kostela sv. Vavřince. Zájem 

upoutala také netradiční akce „Nádražní den“, která se uskutečnila o druhém srpnovém 

víkendu na Staroměstské ulici a v přízemních prostorách II. stupně 1. ZŠ Chodov. Radnice při 

této příležitosti představila projekt Českých drah, na jehož konci by měla v Chodově stát nová 

nádražní odbavovací budova. Zároveň byli vyhlášeni vítězové výtvarné soutěže na téma 

Železnice.  

Kino Malá scéna vysílalo pro veřejnost 644 filmových představení, která zhlédlo 12 287 

diváků. Program Mládež a kultura zajišťoval bohaté kulturní vyžití pro děti chodovských 

mateřinek, školních družin a stacionáře, žáky základních škol v Chodově, Vintířově, Lomnici 

a studenty chodovské střední školy. Během 61 akcí jej navštívilo 8 402 žáků.  

S ohledem na stáří a vysoké vytížení společenského sálu dochází k velkému opotřebení 

podlahové parketové plochy. Po 12 letech proto byla uskutečněna oprava parket, jejich 

kompletní přebroušení, vytmelení a opětovné natření čtyřmi vrstvami odolného kvalitního 

laku. Při opravě byl společenský sál vyřazen na několik týdnů z běžného provozu. Renovaci 

vyzkoušeli na „vlastní boty“ jako první návštěvníci tradičních oslav Dne horníků a energetiků 

Sokolovské uhelné. V závěru roku 2014 proběhla úprava a rekonstrukce zázemí dvou šaten. 

Přestavbou kanceláře na šatnu byl získán další prostor, který je pro vystupující na akci blíž 

k pódiu a usnadní průběh celého představení. V listopadu bylo pořízeno městem Chodov za 



Kronika města Chodova  2014 

 36 

pomoci dotace a ve spolupráci s Kulturním a společenským střediskem pódium pro venkovní 

akce. Zajištění tohoto pódia napomáhá při realizaci jakékoli venkovní kulturní akce  

a nezatěžuje rozpočet, z důvodu úspory za případný pronájem podia. 

 

Městská knihovna 

V roce 2014 došlo ke změně ve vedení MěK Chodov. Zástupcem ředitelky Hany Nemčičové 

se stala paní Mgr. Jitka Banzetová. Knihovna ke konci roku vlastnila 43 275 knihovních 

jednotek. K poslednímu prosinci bylo v knihovně registrováno 1 343 čtenářů (z toho 441 dětí)  

a navštívilo ji 52 804 fyzických návštěvníků (dalších 17 138 návštěvníků využilo online 

služeb). V roce 2014 si čtenáři půjčili 70 381 knihovních jednotek. Od srpna začala 

chodovská knihovna nabízet i výpůjčky elektronických knih (v celé ČR tak byla mezi prvními 

s touto službou a nabízela přes 2 000 titulů). V září přešla na nový mezinárodní bibliografický 

datový formát MARC21, který zabezpečil kompatibilnost se systémy větších knihoven. Již od 

roku 2013 knihovna pravidelně exportuje své záznamy do Souborného katalogu ČR CASLIN; 

v roce 2014 bylo posláno 1 145 záznamů knih. V rámci grantového programu VISK9 bylo 

v roce 2014 zharmonizováno s bází Národní knihovny ČR přes 8 000 lokálních záznamů. 

Chodovská knihovna byla i tento rok kromě svého tradičního programu také pořadatelem řady 

kulturních akcí, pořadů pro školy, besed se spisovateli, cestovateli a historiky. Historická  

a regionální témata Chodovákům přiblížili historici Jan Nedvěd, Vladimír Bružeňák  a Miloš 

Bělohlávek. Pro návštěvníky byly tento rok připraveny také vzdělávací kurzy – Trénování 

paměti, Digitální fotografie, Vaření a Miniškolení na PC. Absolutní perličkou byl Velký 

hmyzí večer. Šéfkuchař Petr Ocknecht připravoval různé hmyzí speciality, na nichž si 

návštěvníci opravdu pochutnali. Knihovna také druhým rokem nabízela praxi studentům 

Kabinetu informačních studií a knihovnictví Masarykovy univerzity v Brně, studentům VOŠ 

cestovního ruchu i dalším středoškolákům. Chodovská knihovna provozovala webové stránky 

a profil na sociální síti Facebook. Své akce a služby propagovala také v regionálním tisku 

(zveřejněno 12 článků) a Chodovském zpravodaji. 

Knihkupectví MěK v Chodově bylo ve městě jediným prodejcem knih. Registrovaným 

čtenářům knihovny a knihovnám prodávalo knihy za zvýhodněnou cenu.  

Turistické informační centrum Chodov získalo v roce 2014 certifikát I. stupně Českého 

systému kvality služeb, zvyšující kvalitu služeb v organizacích v oblasti cestovního ruchu  



Kronika města Chodova  2014 

 37 

a v navazujících službách. MěK Chodov v rámci svého oddělení v oblasti cestovního ruchu 

podepsala dvě dohody s touto činností související (Dohoda o partnerství a vzájemné 

spolupráci za účelem realizace projektu Rekonstrukce interiéru kostela sv. Vavřince  

a hřbitovní zdi s Městem Chodov a Dohoda o vzájemné spolupráci v oblasti využití 

kulturního dědictví v rámci rozvoje cestovního ruchu mezi Mikroregionem Sokolov-východ, 

MAS Sokolovsko, o. p. s., a dalšími šesti organizacemi). Tento rok infocentrum 

spolupracovalo s Městem Chodov, Hornickým spolkem Solles, Kulturním a společenským 

střediskem a Domem dětí a mládeže Bludiště při pořádání akcí: Noc kostelů 2014, Den pro 

sociální služby 2014 a Oslavy města Chodov a SDH 2014. Pracovníci infocentra se účastnili 

konferencí cestovního ruchu, odborných školení, workshopů i on-line kurzů. V roce 2014 

byly pro prodej pořízeny nové druhy propagačních předmětů. Infocentrum se na základě 

smlouvy stalo oficiálním prodejním místem cenin České pošty. Před jeho budovu byl také 

nainstalován cyklostojan, kterým organizace splnila doporučený požadavek standardu 

Jednotné klasifikace turistických informačních center České republiky. Pracovnice infocentra 

se tento rok zúčastnily v rámci projektu Rekreace a sport v Krušných horách výměnné 

návštěvy pracovníků cestovního ruchu partnerských měst Oelsnitz/Erzgebirge a Chodov 

(součástí projektu bylo i vydání dvojjazyčného průvodce Chodov – Oelsnitz/Erzgebirge). 

 

Galerie u Vavřince 

12. března až 25. dubna Milan Ďuriš – „Abstraktní krajina“ 

14. května až 9. června  ZUŠ Chodov – „Děti dětem“ 

18. června až 17. srpna  Klaus Hirsch – „Jeden k druhému“ 

17. září až 3. listopadu Jiří Jun – „Šlápoty s otiskem kresby“ 

12. listopadu až 10. ledna 2015 Mgr. Pavel Rajdl – Obrazy a keramika „Nadvakrát“ 

Městská galerie 

jarní a podzimní tradiční Burza dětských oděvů a hraček 

24. – 28. března  Výstava „Umíme mnohé“ 

1. – 17. dubna Výstava „Absolventi výtvarného oboru ZUŠ Chodov“  

6. – 22. května Výstava „Děti a svět kolem nich – II. ZŠ Chodov“ 



Kronika města Chodova  2014 

 38 

3. – 19. června Výstava „Něco jsme se přece jen naučili“ (keramici  

a fotografové ze zájmových útvarů DDM Bludiště)  

a „Obrazy a obrázky“ výtvarnice Alice Břečkové 

16. září až 2. října Výstava „Od nitek k obrázkům“ – paličkované krajky, 

práce z DDM Karlovy Vary 

 

Kulturní památky 

Kostel sv. Vavřince 

O vzhled interiéru kostela pečuje od roku 2012 Hornický spolek Solles Chodov. Před 

významnými akcemi (Velikonoce, Vánoce, Noc kostelů) zde členové spolku prováděli úklid  

a pomáhali při přemisťování některých plastik, za dohledu faráře P. Jiřího Majkova.  

Tento rok uspořádalo Kulturní a společenské středisko Chodov v kostele sv. Vavřince dva 

koncerty, kde vystoupili: 15. června skupina Čechomor a 18. prosince na Vánočním koncertě 

učitelé ZUŠ v Chodově. 

Mariánský sloup 

Keramický betlém vyrobený zaměstnanci DDM Bludiště Chodov ve spolupráci se saským 

partnerem, v rámci projektu „Připomínka vánočních tradic u zrestaurovaného Mariánského 

sloupu v Chodově“ zdobil v adventním období a o vánočních svátcích chodovské náměstí. 

Vitrážové okno na radnici 

Zasedací místnost chodovské radnice zdobí od 8. srpna unikátní vitrážové okno. Montáž vedl 

sám jeho autor, německý mistr sklář Wolfgang Kämpfe, který dílo zhotovil podle návrhu 

oelsnitzkého výtvarníka Klause Hirsche. Skla vitráže zobrazují motivy spolupracujících měst 

– Chodova, Oelsnitz/Erzgebirge a Waldsassenu. Slavnostně bylo barevné okno veřejnosti 

představeno 10. srpna. 

Replika kašny na Staroměstké ulici – zvonkohra 

Zvonkohra bývá každoročně na staroměstskou kašnu instalována již od roku 2005. 

V minulém roce došlo k obnově prken zastřešujících kašnu v zimním období. Hudební rejstřík 

se neměnil a zůstává již od instalace původní.  Každoročně, v období od zahájení adventu do 

masopustu, hraje zvonkohra mezi 8. a 21. hodinou v každou celou hodinu. Od zahájení 



Kronika města Chodova  2014 

 39 

adventu do 27. 12. je nastaven režim vánočních skladeb a od následujícího dne až do 

masopustu hraje režim karnevalových skladeb. Ve vánoční kategorii jsou, mezi 44 koledami a 

písněmi, přehrávány skladby, jako např. Slyšte, slyšte pastuškové, Jak jsi krásné jezulátko, 

Tichá noc, Veselé vánoční hody, Nesem vám noviny, Dej Bůh štěstí, Narodil se Kristus Pán, 

Veselte se, radujte se, Vánoce, Vánoce přicházejí, Bílé vánoce, Rolničky, Angels We Have 

Heard On High, Hark The Herald Angels Sing, O Come All Ye Faithful (Adeste Fideles), The 

First Noël (A svátky jsou), The Little Drummer Boy, We Wish You A Merry Christmas  

a Weihnachtliches Wiegenlied.  

 

Místní tisk a Chodov ve sdělovacích prostředcích 

Od května došlo ke změně v redakční radě Zpravodaje města Chodova, šéfredaktorem se stal 

pan Martin Polák, který začal úspěšně přetvářet formu tohoto městského měsíčníku. 

Zpravodaj obsahoval nové rubriky jako Otázka měsíce, Stručně z Chodova a celkově dostál 

zajímavých změn především v počtu článků jak o městě samotném tak s regionální tématikou. 

Ubylo dublovaných informací a akce městských organizací byly situovány převážně 

doprostřed zpravodaje pod rubriku Stručný přehled. Měsíčník byl stále distribuován zdarma 

do chodovských domovních schránek a vycházel v nákladu 6 500 ks. 

Chodovské TV studio přešlo v srpnu na digitální vysílání. Analogové vysílání opustila  

i společnost Catr, která ve městě provozuje kabelovou televizi. V noci z 12. na 13. srpna došlo 

ke změně na digitální vysílání, která s sebou nesla i podmínku pro příjem TV kanálů – 

přijímač s vestavěným nebo externím DVB-T tunerem. Chodovské TV studio upravilo formát 

tak, aby si jej mohli naladit i lidé se staršími přijímači a set-top-boxy, kterým se to po 

digitalizaci nedařilo.  

Od 1. února byly na stejné webové adrese: www.mestochodov.cz spuštěny nové webové 

stránky města Chodova. Vzhled byl navržen tak, aby se zobrazovaly i na mobilních 

zařízeních. Informace na hlavní stránce byly rozděleny záložkami Městský úřad, Kultura, 

Sport, Děti. Do těchto kategorií vkládaly městské organizace pořádané kulturní či sportovní 

akce. Do horní části stránek byl umístěn proměnlivý banner s hlavními aktualitami. Po 

stranách homepage se nacházelo hlavní menu, v podobě barevných čtverců, vlevo členěné na 

kategorie Radnice, Bezpečnost a Životní situace, po pravé straně na Infocentrum, Městské 

organizace a Záchytné místo. Ve spodní části hlavní stránky bylo další menu odkazující na 

http://www.mestochodov.cz/


Kronika města Chodova  2014 

 40 

Fotogalerii, Projekty EU, Mapy a územní plán a Partnerská města. Na webových stránkách 

nechyběl ani odkaz na Krajský úřad Karlovarského kraje, Městský úřad Sokolov, Katastrální 

úřad, diskuzi, e-podatelnu, kontakty na lékaře a zdravotnická zařízení v Chodově  

a webkameru, která zobrazovala pohled z radnice na Mariánský sloup. Po zkušebním provozu 

byly stránky upraveny o novou záložku Aktuality, která občany pravidelně informovala o dění 

ve městě a zprávách z radnice. 

 

Sport, tělovýchova 

Z rozpočtu města byly také v roce 2014 přiděleny dotace na sportovní akce pořádané 

chodovskými sportovními organizacemi. Celková částka se vyšplhala na 282 000 Kč:  

           (v Kč) 

1. Šachový klub TJ Spartak - Krajský přebor mládeže v rapid šachu 2014  3 000 

2. Šachový klub TJ Spartak - Šachová školička aneb "Když rodiče trénují s dětmi"  2 000 

3. Šachový klub TJ Spartak - Tréninkové centrum mládeže  

 

4 000 

4. ŠAK - Okresní a oblastní kolo atlet. čtyřboje družstev žactva ZŠ  3 000 

5. ŠAK - 29. ročník Vánoční laťky 

    

6 000 

6. ŠAK - 14. ročník Chodovské MAXIštafety  

   

6 000 

7. ŠAK - Chodovské žákovské víceboje přípravek  

   

6 000 

8. ŠAK - 23. ročník Chodovské tretry 

    

35 000 

9. ŠAK - Atletika pro Chodov  

     

5 000 

10. ŠAK - 23. ročník Běhu Smolnickým kopcem  

   

17 000 

11. BVC - WITTE CUP Chodov 2014  

    

3 000 

12. BVC - 19. ročník turnaje LÁŽO PLÁŽO Chodov 2014  

  

3 000 

13. BVC - Český pohár juniorek-celostátní Chodov 2014  

  

10 000 

14. BVC - Český pohár žen Chodov 2014  

   

20 000 

15. BVC - Mistrovství České republiky žactva Chodov 2014  

  

25 000 

16. BVC - Mistrovství České republiky regionů Chodov 2014  

  

7 000 

17. SDH - Soutěž O pohár starosty města Chodova-dospělí  

  

3 000 

18. TJ Plamen - Chodovský bikemaraton 2014  

   

10 000 

19. TJ Plamen - Chodovský bike 2014  

    

8 000 

20. TJ Plamen - Kolo pro rodinu 2014 

    

2 000 

21. TJ Plamen - Jarní sprinty  

     

2 000 

22. TJ Plamen - Podzimní turnaj-florbal  

    

1 000 

23. TJ Plamen - Zimní turnaj-florbal  

    

1 000 

24. Jaroslav Marek - Turnaj družstev v kuželkách  

   

2 000 

25. SDH - Soutěž O pohár starosty města Chodova-mládež  

  

3 000 

26. Junák - Kolečko sem, kolečko tam 2014  

   

1 000 



Kronika města Chodova  2014 

 41 

27. Junák - Foot cup Chodov 2014  

    

2 000 

28. SRPD při DDM - Turnaj v badmintonu-1.ročník  

  

4 000 

29. SRPD při DDM - Chodovský terénní duatlon (11. ročník)  

  

20 000 

30. SRPD při DDM - Turnaj ve florbalu  

    

2 000 

31. SRPD při DDM - Chodovské rekordy-14.ročník  

  

4 000 

32. SRPD při DDM - Přebor Chodova ve skákání přes švihadlo  

 

2 000 

33. SRPD při DDM - Školkolympiáda  

    

4 000 

34. SRPD při DDM - Školka-CUP  

    

4 000 

35. SRPD při DDM - Přebor Chodova ve šplhu na tyči  

  

2 000 

36. KČT - Okolím Chodova  

     

2 000 

37. SRPD při DDM - Soutěž k MDD ve sportovní gymnastice 2014  

 

2 000 

38. TJ Batesta - Chodovský tenisový turnaj 2014  

   

2 000 

39. TJ Batesta - Krajský turnaj starších žáků a žákyň-Chodov cup 2014  

 

2 000 

40. TJ Batesta - Krajský turnaj mladších žáků a žákyň-Chodov cup 2014  2 000 

41. TJ Batesta - Chodovský tenisový Batesta cup 2014  

  

2 000 

42. Karate Klub - 16. ročník Vánoční cena Chodova  

  

12 000 

43. Karate Klub - 15. ročník Pohár ke dni dětí a mládeže  

  

12 000 

44. ZKO Chodov - Výběrový závod na MR mládeže a juniorů ve sportovní kynologii  4 000 

45. ZKO Chodov - Výběrový závod na MR stopařů ve sportovní kynologii 4 000 

46. ČRS m. o. Božičany - IX. Chodovský kapří víkend-Smolnice 2014  

 

2 000 

47. ČRS m. o. Božičany - X. ročník Chodovské rybářské závody LRU  

 

2 000 

48. ČRS m. o. Božičany - IX. Dětské rybářské soutěžení LRU  

  

2 000 

 

Na vrcholový sport byly přiděleny dotace v částce 33 000 Kč: (v Kč) 

1. Lukáš Vlasák  

      

  5 000 

2. Robin Holub  

      

8 000 

3. Jiří Stehno  

      

10 000 

4. Jan Kubíček  

      

10 000 

 

 

Tělovýchovné jednoty 

TJ Spartak Chodov 

Oddíl kopané 

Rok 2014 lze rozdělit opět do dvou polovin, tak jak je to v kopané zvykem. V červnu končí 

sezona 2013/2014 a v srpnu začíná sezona nová 2014/2015. Družstvo dorostu se v soutěžním 

ročníku 2013/14 stalo vítězem krajského přeboru a B mužstvo se umístilo na čelním místě 

okresního přeboru. Naopak A mužstvo mělo tento rok černou sezonu, skončilo na posledním 



Kronika města Chodova  2014 

 42 

místě krajského přeboru a tuto soutěž opustilo. Družstvo A mužů trénovali v ročníku 2014/15 

pánové Jakub Smolka a Libor Marek. Do mužstva byli zařazeni hráči Tomáš Raulich a Ondřej 

Šustr, kteří se vrátili z účinkování v SRN. Z družstva B Sokolov přestoupili hráči Ondřej 

Kubal a Jiří Štěrba. Do mužstva přešli také hráči z dorostu. Podzimní sezonu 1A třídy pak 

s přehledem vyhráli. Družstvo dorostu měla na starost trenérská trojice ve složení Tomáš Lídl, 

Štěpán Kiss a Jiří Macák. Vedoucím mužstva dorostu byla Gabriela Lídlová. O přípravku se 

starali trenéři Denis Frána, Jiří Frána, Ivana Fránová a Filip Vilinger. Díky většímu zájmu dětí 

v měsíci září se opět založilo družstvo nejmladší přípravky, které začal trénovat  

Mgr. Libor Novotný. Žáky trénovala trenérská dvojice – Ladislav Beňa a Josef Pojar. 

Družstvo B mužů trénoval Pavel Valenta. 

Šachový klub Spartak Chodov 

V roce 2014 chodovský šach potvrdil opět svůj vzestup. Mládež dominovala v krajských 

soutěžích, ale úspěchy začala sbírat i na republikové úrovni. Oddíl uspořádal čtvrtý ročník 

letního šachového tábora a krajské víkendové soustředění. V rámci tréninkového centra 

mládeže organizoval individuální tréninky a sérii TOP tréninků s předním českým trenérem 

mládeže. V září zahájila šachová školička druhý ročník a oddíl spustil šachový kroužek ve 

spolupráci s 1. ZŠ. Největším individuálním výsledkem byl postup Stanislava Srby v kategorii 

H14 na Mistrovství ČR. 

BVC Chodov 

Vedení klubu zůstalo v roce 2014 beze změny a své svěřence vedlo celkem 8 trenérů. 

Metodikem klubu byl pan Štěpán Javůrek z Českého volejbalového svazu. Členskou základnu 

tvořila převážně mládež do 18 let v počtu 115 členů, klub trénoval však také 17 dospělých 

sportovců. Rozšířila se i základna trenérů. Družstvo mladších žákyň od dubna 2014 vedl pan 

Jiří Kudrle a ženy trénoval pan Filip Plášil, který zároveň působil na pozici asistenta trenéra 

kadetek. Ženy po celou sezónu bojovaly ve II. lize. Družstvu kadetek se bohužel nepodařilo 

probojovat do tabulky o postup do extraligy.  V letních měsících se klub opět zaměřil výlučně 

na beachvolejbal. Zúčastnil se všech českých pohárů juniorek a Mistrovství ČR, včetně 

kategorie žen. Klub tradičně organizoval celorepublikové a krajské soutěže – 6. ročník Witte 

Cup, Regionální MČR ABV v beachvolejbale, Lážo Plážo Chodov, Český pohár žen, Český 

pohár juniorek, Uniqa Mistrovství ČR do 18 let a turnaje Karlovarské ligy barevného 

minivolejbalu. Pro své členy klub uspořádal tři soustředění, jedno v italském Bibione 

společně s reprezentací ČR a dva turnusy v Perninku. I tento rok klub spravoval sportovní 



Kronika města Chodova  2014 

 43 

areál v Bezručově ulici. Rok 2014 byl pro klub rokem úspěšným. Barevný minivolejbal uspěl 

ve všech kolech své soutěže. Z krajského kola se ti nejmenší nominovali do oblastního kola, 

které se konalo v Plzni. Následně pak děti výtečně reprezentovaly klub na republikovém 

finále barevného minivolejbalu v Brně, odkud si v oranžové a červené barvě přivezly titul 

přeborníka ČR. Družstvo starších žákyň se umístilo na 4. místě Českého poháru starších 

žákyň. 

Školní atletický klub Chodov 

V roce 2014 měl ŠAK Chodov pod vedením pana Mgr. Libora Dočkala 142 členů. 

Sportovcům se věnovali i další trenéři – Mgr. Miloš Volek, Bc. Martin Horvát,  

Mgr. Renata Dočkalová, Mgr. Jan Merunka, Kateřina Vašková a Lucie Čepilová. Překážkář 

Jiří Stehno vybojoval mezi muži do 22 let titul vicemistra ČR. Ve vrhu koulí a diskem se 

tento rok dařilo také Tomáši Skálovi, který se v soutěži umístil na 4. a 6. místě. Mezi 

mládežníky bodovala Nikola Šustrová a v žákovských kategoriích pak nejvyššího úspěchu 

dosáhl Radek Dojčar ve vrhu koulí. Výrazný vzestup měla i veteránská a vytrvalecká atletika 

a ŠAK Chodov Maraton Team, jehož členové Jiří Folvarčík, Miloslav Zítka, Martin Horvát, 

Lukáš Kopecký a Jakub Stehno reprezentovali Chodov na mnoha vytrvalostních soutěžích 

včetně Karlovarského a Pražského půlmaratónu. ŠAK Chodov byl i v tomto roce pořadatelem 

řady závodů. K těm nejvýznamnějším patřily Chodovská tretra, Vánoční laťka, Maxištafeta, 

Běh Smolnickým kopcem a Slavkovský kros. Svou činnost oddíl propagoval na webových 

stránkách a sociální síti Facebook. 

TJ Plamen Chodov 

Předsedou organizace s celkem 84 členy byl pan Zdeněk Kopal a jeho zástupcem pan 

František Nádvorník. Oddíl cyklistiky s 48 sportovci (z toho 17 mládež do 20 let) vedl pan 

František Nádvorník. 36 sportovcům (z toho 33 mládež do 20 let) se v oddílu florbalu věnoval 

pan Radek Buchtel. V roce 2014 pořádal oddíl cyklistiky 10 závodů, ve kterých startovalo 

588 cyklistů. Pro horská kola byly připraveny závody: Jarní sprinty, Chodovský bike, Kolo 

pro rodinu a Chodovský bikemaraton. Své výkony v silniční cyklistice mohli sportovci 

srovnávat v 6 uspořádaných závodech: Kriterium St. Chodovská, Chodovská časovka  

do vrchu, Na Blatenský vrch, Vřesovská časovka, Okolo výsypky a Na Andělskou horu. 

Kromě časovky Na Andělskou horu se všechny závody uskutečnily v Chodově. Z mladých 

cyklistů, členů TJ, si v průběhu roku nejlépe vedli: Matěj Jirovec, Markéta Macánová  

a Václav Jirovec, všichni celkoví vítězové Poháru Karlovarského svazu cyklistiky, celoroční 



Kronika města Chodova  2014 

 44 

soutěže pořádané pro talentovanou mládež Karlovarského kraje. Také oddíl florbalu pořádal 

závody. Jarního turnaje pro starší žáky se v chodovské sportovní hale zúčastnilo 5 družstev. 

Podzimní turnaj byl vyhlášen pro mladší i starší žáky. V obou kategoriích bojovalo po osmi 

družstvech, mezi nimiž florbalisté TJ Plamen Chodov, starší žáci, ukázali poprvé svoji sílu  

a získali druhé místo.  

TJ Batesta Chodov 

Již druhým rokem vedl tuto tělovýchovnou jednotu pan Martin Voleman. Sportovní aktivity 

se rozšířily o další dva oddíly – rokenrol a badminton. Nejpočetnější členskou základnu (36 

dětí a 31 dospělých) tvořil stále tenisový klub, kde své svěřence trénovali pánové Lukáš 

Klecan a Jaroslav Hupfer. V sezóně 2014 reprezentovalo klub v soutěži Davis Cup 

neregistrovaných hráčů Karlovarského kraje pouze jedno družstvo TJ Batesta Chodov, které 

postoupilo z II. ligy do vyšší soutěže. Tým reprezentovali Lukáš Klecan, David Cee, Jaroslav 

Hupfer, Kamila Frídelová, Milan Hajduk a Stanislav Ševc. Organizace provozovala také 

antukové tenisové kurty v ulici U Porcelánky, které mohla využívat i veřejnost. V polovině 

září představili sportovci veřejnosti novou klubovnu, ženské a mužské šatny se sociálním 

zázemím. Tyto kabiny přišly celkem na 615 tisíc korun a částkou ve výši 300 tisíc korun na 

ně přispěla chodovská radnice. Stolní tenis měl 33 členů, dětem se věnoval pan Jan Kořínek  

a muže trénoval pan Bohuslav Vála. Oddíl využíval k tréninkům tělocvičnu Gymnázia  

a Obchodní akademie v Chodově. 8 členů basketbalového oddílu vedla paní Marcela Picková.  

22 svěřenců oddílu sportovní gymnastiky trénovaly paní Michala Furiaková, paní Veronika 

Knedlová a paní Šárka Bendová. Děti ke cvičení využívaly také prostory gymnaziální 

tělocvičny. Pod vedením svých trenérek se zúčastnily Mikulášských závodů na Březové  

u Sokolova a také vystupovaly na akcích pořádaných DDM Bludiště, GOA Chodov či 

městem Chodov. Skupina Rytmus rozšířila své řady na 61 tanečníků, které stále vedla paní 

Zuzana Šimková. Trénovali v Domě dětí i v tělocvičně 1. ZŠ. Tančili tak pilně, že si v tomto 

roce přivezli řadu medailí a pohárů. Zabodovali v soutěžích Skupina roku, MČR či Děti 

fitness (soutěži tanečních formací Mia Festival). Dohromady nasbírali 10krát zlato, 6krát 

stříbro a 3krát bronz. V listopadu vyhráli dokonce mistrovský titul ze světového šampionátu 

World Championship WADF Babylon 2014 v Liberci. Tělocvična II. ZŠ poskytovala své 

prostory pro tréninky 19 sportovcům oddílu florbalu pod vedením pana Martina Volemana. 

Novému oddílu badmintonu s 21 zájemci se v téže tělocvičně věnoval pan Pavel Jurč. Mladí 

milovníci rokenrolu trénovali jak v Domě dětí, tak v tělocvičně 1. ZŠ. 



Kronika města Chodova  2014 

 45 

Kickbox Chodov 

Kickbox Chodov získal tento rok čtyři tituly Mistra světa a vyrovnal tím oddílový rekord 

z roku 2008. Dvojnásobným mistrem světa se stal pan Adam Kavan a trenér Miloš Černý. 

Karate klub Chodov 

Klub vedl v roce 2014 trenér II. třídy a zkušební komisař II. třídy pan Ludoslav Hronek (IV. 

Dan). Jeho zástupcem byl pan Miroslav Boguský, taktéž trenér II. třídy (III. Dan). Organizace 

se věnovala trénování mládeže a dětí v souborném cvičení i ve sportovním zápasu. Její 

svěřenci byli úspěšní v regionálních, celorepublikových i mezinárodních soutěžích. 

Největších úspěchů za žáky v kategorii kumite v roce 2014 dosáhli Lukáš Herák, Martin 

Lukeš, Andrea Lojdová, Žaneta Dognerová, Veronika Jakubů a Daniel Chod. Andrea Lojdová 

s Žanetou Dognerovou se na Mistrovství světa 2014 v Polsku umístily na 2. místě. V kategorii 

kumite – muži pak uspěli Petr Kundrát, Ludoslav Hronek a Miroslav Boguský, který získal 2. 

místo na Mistrovství světa 2014. 

Kuželky Chodov 

V roce 20. výročí uvedení kuželny v hotelu Nautilus do provozu dokázalo družstvo  

Nautilus A poprvé ve své historii vybojovat umístění na stupních vítězů v soutěži 

neregistrovaných kuželkářů Karlovarského kraje. V květnu proběhlo v hotelu Nautilus 

závěrečné vyhodnocení druhého ročníku kuželkářské soutěže Chodova, který probíhal od září 

2013 do konce dubna 2014. Této soutěže se zúčastnilo 8 týmů, v nichž se představilo 45 mužů 

a žen z Chodova. Chodovští kuželkáři se vydali v květnu fandit české reprezentaci a sbírat 

zkušenosti na mistrovství světa kuželkářů v Brně. 

Samurai fight club Chodov 

Klub vedl pan Václav Kolář. Spolu s dalším trenérem panem Jaroslavem Kalfářem tento rok 

provozovali kromě klubové činnosti také kondiční cvičení pro muže a ženy. Ve spolupráci 

s dalšími oddíly uspořádali Grappling ligu Karlovarska pro nejmenší závodníky. Za tvrdou 

práci a výborné výsledky byli někteří členové vybráni do reprezentace ČR v ShiDoKan 

karate: za dospělé Pavel Pilný a za žáky Pavel Jelínek, Jan Kolář a Jana Petříková. 

Klub českých turistů Chodov 

Turistický oddíl pro dospělé vedla paní Růžena Štěpánková. Dvakrát do měsíce pořádala 

pravidelné výšlapy pro turistickou skupinu Toulavé boty i širokou veřejnost. Jednotlivých 

http://r.2008.dva/


Kronika města Chodova  2014 

 46 

pochodů se účastnilo ke třiceti zájemcům o turistiku. Navštěvovali zajímavá místa regionu  

a sešli se i na Silvestra na Bílé vodě. S organizovanými turisty se paní Štěpánková účastnila 

akcí podle kalendáře KČT (Vsetín, Horní Bříza, Nepomuk, Strakonice). Na Posledním 

puchýři v Benešově u Prahy získali Chodováci uznání za 20 let pořádání turistické akce 

„Okolím Chodova“. 

Turistický oddíl pro děti s názvem „Hrošíci“ vedl pan Petr Hofman. I tento oddíl pořádal akce 

nejen pro své členy, ale také pro širokou veřejnost. Každý měsíc nabízel rodinám s dětmi 

možnost účasti na nenáročném výletu po okolí. 

Šipkový klub DC Žíla Chodov 

Klub, pod vedením pana Miloše Petrželky, měl v tomto roce 48 členů. Závodníci soutěžili  

v 7 oddílech. Vedoucím oddílu Žíla Chodov A hrajícím Superligu ČR byl pan Milan Sienko. 

Týdně pořádal klub také open turnaje jednotlivců a měsíčně pak soutěž dvojic. 

Sbor dobrovolných hasičů Chodov 

V roce 2014 nedošlo ve vedení sboru k žádným změnám. Stužku za věrnost 30 let slavnostně 

přijal v roce 2014 pan Josef Molnár a stužku za věrnost 10 let pan Tomáš Weiss. 

S vyprodaným sálem, plným tanečním parketem a bohatou tombolou proběhl v únoru tradiční 

Hasičský ples. Koncem března absolvovali chodovští hasiči návštěvu u Dobrovolného 

hasičského sboru v německém Waldsassenu. Tuto návštěvu pak waldsassenští oplatili 

v květnu, kdy si prohlédli chodovskou zbrojnici a byla jim také představena profesionální 

podniková jednotka Hasičského záchranného sboru Sokolovské uhelné. V Karlovarské lize 

požárního útoku získalo družstvo žen 3. místo, družstvo mládeže 2. místo a chodovští 

dorostenci tento ročník vyhráli. Mladší žáci vyhráli také okresní kolo Hry Plamen mládeže 

ročníku 2013/2014. Sportovní činnost družstva mužů však bohužel asi na delší čas 

z chodovské hasičárny vymizela. Sbor pro mládežnický kolektiv připravil letní sedmidenní 

výlet do Smržovky u Jablonce nad Nisou a v srpnu pobyt v německém středisku Tabakstanne 

v Thalheimu. Nejvýznamnější akcí tohoto roku byly bezpochyby zářijové městsko-hasičské 

slavnosti, o kterých je pojednáno v samostatné kapitole. V listopadu byli při Křtu svatého 

Floriána mezi hasiče přivítáni nováčci, jež hasičský kroužek navštěvovali svůj první rok  

a slavnostně složili slib mladého hasiče. Do kroužku mladého hasiče chodilo tento rok 35 dětí 

ve věku 6-18 let.  



Kronika města Chodova  2014 

 47 

Další sportovní organizace města 

Vedení, počet členů i trenéři zůstali u Fotbalového klubu ve Staré Chodovské, Klubu malé 

kopané Titanic Chodov a Klubu SK Box Chodov beze změn. Taneční skupina One crew 

Chodov se, pod vedením mladého trenéra a choreografa Romana Jánského, účastnila řady 

regionálních i republikových tanečních soutěží kategorie Street dance a vystupovala 

při různých kulturních i sportovních akcích. 

Osadní výbor Staré Chodovské uspořádal koncem srpna dvouhodinové rybářské závody pro 

děti u bývalé požární nádrže.  

Nejlepší sportovci města Chodova 

Vyhlášení Nejlepších sportovců města Chodova za rok 2014 proběhlo 19. března 2015 na 

slavnostním večeru v Kulturním a společenském středisku. Hostem, který zároveň společně se 

starostou města Patrikem Pizingerem předával poháry a diplomy, byl legendární sportovec  

a fotbalista Antonín Panenka. Celý slavnostní ceremoniál měl spád a nesl se  

v příjemném sportovním duchu. V rámci programu vystoupilo také několik tanečních skupin  

a dokonce kouzelník. Večerem bravurně provázel moderátor a sportovní reportér Radek Jirgl.  

Hlavní trofej Osobnost sportu si za významný přínos chodovskému sportu odnesl ředitel 

Základní školy ve Školní ulici pan Milan Kovářík.  

Dále byli v jednotlivých kategoriích oceněni: 

Jednotlivci mládež:  

Petr Brodský (box), Kateřina Burešová (krasobruslení), Žaneta Dognerová (karate), Ondřej 

Frána (kopaná), Veronika Jakubů (karate), Petr Kovářík (silový trojboj), Petra Mihoková 

(tenis), Patrik Michálek (hokej), Jana Petříková (karate), Jiří Štěrba (kopaná), Nikol Šustrová 

(atletika - hod oštěpem). 

Jednotlivci dospělí:  

Robin Holub (freestylové lyžování), Jan Kubíček (triatlon), Andrea Lochschmidtová (karate), 

Jiří Stehno (atletika - 400m překážky), Klára Suchanová (surfing).  

 

 



Kronika města Chodova  2014 

 48 

Kolektivy mládež:  

Družstvo dorostenců TJ Spartak Chodov, Družstvo starších žáků Karate klub Chodov, 

Družstvo mládeže Šachový klub Spartak Chodov, Družstvo starších žákyň BVC Chodov, 

Družstva barevného minivolejbalu BVC Chodov, Taneční skupina Rytmus TJ Batesta 

Chodov.  

Kolektivy dospělí:  

Družstvo žen Sboru dobrovolných hasičů Chodov.  

Trenéři:  

Martina Svobodová (trenérka mladších žáků SDH Chodov), Pavel Valenta (trenér kopané TJ 

Spartak Chodov), Zuzana Šimková (trenérka taneční skupiny Rytmus TJ Batesta).  

 

Veřejná administrativa 

Na Staroměstské ulici čp. 22 byla v létě otevřena nová pobočka Kooperativa pojišťovna, a. s., 

a v domě čp. 1105 nová kancelář pobočky Allianz pojišťovna, a. s. Spolu se třemi bankami, 

třemi bankomaty a dalšími stávajícími pojišťovnami (pobočkou České pojišťovny, a. s., 

České podnikatelské pojišťovny, a. s., Všeobecné zdravotní pojišťovny ČR a pojišťovacími  

i hypotečními kancelářemi v Domě u Vavřince) se tak Staroměstská ulice stala klíčovým 

administrativním centrem ve městě. 

 

Hospodářský život 

Průmysl 

Chodos Chodov, s.r.o. 

Již druhým rokem vlastnila firmu rodina Černých. Z pohledu stabilizace a vytvoření 

podmínek budoucího rozvoje firmy byl rok 2014 pro společnost velmi významný.  

Dlouhodobá spolupráce s firmou Herbert byla stvrzena podepsáním dlouhodobé obchodní 

smlouvy. Organizace také přivítala mnoho významných osob z obchodní, bankovní  

i kooperační oblasti - generálního ředitele Komerční banky pana A. Le Dirac´h, 



Kronika města Chodova  2014 

 49 

viceprezidenta ze společnosti Michelin pana F. Lorphelin, zástupce společností Bridgestone, 

Tigar. Optimalizací došlo také k rozsáhlým organizačním změnám v oblasti ekonomické, 

personální a stavebně technické.  Po letech se opět rozsvítilo zelené logo spol. Chodos. Byl 

zrealizován dotační program financovaný Evropskou unií s nákupem tří výkonných CNC 

strojů. Závěrem roku došlo ke schválení i dalšího dotačního programu, který významně 

přispěje k celkové výrobní soběstačnosti a  zkvalitnění vyráběné produkce společnosti.  

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. 

Sokolovská uhelná je stále největším zaměstnavatelem regionu. 

Lincoln CZ, s.r.o. 

Rok 2014 byl pro firmu Lincoln CZ ve znamení dokončení dosud největší stavební investice - 

k již existujícím 7 590 m² bylo přistavěno dalších 8 042 m² (1 137 m² skladových a 4 024 m² 

montážních prostor, 708 m² pro vstupní kontrolu, 708 m² pro kanceláře a suterén o celkové 

ploše 1 465 m²). Nová budova, jako jediný výrobní závod v České republice a celé střední  

a východní Evropě, získala nejvyšší možnou certifikaci LEED Platinum, hodnotící udržitelné 

stavitelství, úspory pitné vody, nároky na energie, výběr stavebních materiálů a kvalitu 

vnitřního a vnějšího prostředí. Švédský koncern SKF, jehož je Lincoln CZ součástí, je známý 

svým přístupem k ochraně zdrojů, přírody, zdraví a poskytováním lepších podmínek pro své 

zaměstnance. Podle vnitřních předpisů SKF musí být všechny nově postavené projekty 

postaveny ve standardu LEED. V roce 2014 se firma Lincoln CZ umístila na 3. místě  

v soutěži Zaměstnavatel roku v kategorii Progresivní zaměstnavatel regionu. Společnost 

Lincoln CZ v roce 2014 rovněž významně navýšila počet zaměstnanců - stav k 31. prosinci 

čítal 380 zaměstnanců. Nová jídelna Sokorestu v prostorách firmy Lincoln byla zpřístupněna  

i široké veřejnosti. 

 

Malé firmy 

Na území města působily také další firmy: KH-Czechia/Cetto Czechia, s. r. o., stavební firma 

Jirkovský, s. r. o., Stavební společnost Hubert, s. r. o., Kohim stav Dušan Mihok, 

Kovoobrábění Svoboda, BMP – obrábění kovů, Zámečnictví Jiří Mazur, IMS Trade, s. r. o., 

Wiro plast, s. r. o., a Stav – elektro, s. r. o. 

 



Kronika města Chodova  2014 

 50 

Služby, tržiště 

Tržní místa zůstala stejná jako v předešlém roce. 

Spoje 

Česká pošta 

Od srpna byla změněna otevírací doba pro veřejnost na poštovní pobočce č. 2 Staroměstská 

848. Zákazníci tak přišli o sobotní provoz této pošty, v pracovní dny zůstaly hodiny pro 

veřejnost stejné. Vedoucí pobočky na Staroměstské ulici byla paní Irena Weinlichová  

a vedoucí pobočky v Husově ul. paní Miluše Jejkalová. 

Turistické informační centrum Chodov (sídlící také na Staroměstské ulici) se stalo od srpna 

oficiálním prodejním místem poštovních cenin České pošty a rozšířilo tak své služby. 

V nabídce nechyběly ani dopisní obálky a pohledy města. Vzhledem k tomu nebyli 

návštěvníci města v sobotu o tento sortiment, dříve nabízený pouze na poště, ochuzeni. 

Doprava 

Od ranních hodin 7. srpna se do jedenácté hodiny večerní 8. srpna opravoval přejezd na silnici 

z Chodova do Mírové. Úsek byl uzavřen a trasa nahrazena obousměrnou objížďkou po silnici 

směrem na Novou Roli a Jimlíkov. 

Od začátku dubna do konce května proběhlo na území města tradiční blokové čištění 

komunikací, které zajišťovaly Chodovské technické služby – Chotes, s. r. o. 

V ulici U Koupaliště byla v období srpna až října rozšířena možnost parkování o dalších 70 

nových míst, z toho 4 pro invalidy. Rozpočet byl výběrovým řízením z původních 5,4 mil 

korun snížen na 3,5 mil. Kč. Další parkovací místa s veřejným osvětlením a odvodněním 

(v počtu 12 stání) byla o měsíc později dokončena v proluce v Revoluční ulici (mezi čp. 603  

a 604). Cena tohoto díla se vyšplhala na 750 tisíc korun.  

 

Společenská kronika 

Na základě iniciativy rodičů dětí z mateřské školy vyhlásilo Město Chodov veřejnou sbírku na 

pomoc vážně nemocnému malému chlapci Tomáškovi Suchému. Na zvláštním účtu se  



Kronika města Chodova  2014 

 51 

k 31. březnu za necelé 4 měsíce nastřádalo 87 621 korun. Na konto přispívali jednotlivci, 

městské i jiné organizace. 

69. výročí ukončení 2. světové války 

Při příležitosti 69. výročí ukončení 2. světové války byli na oslavy dne 7. května pozváni 

zástupci Svazu bojovníků za svobodu, Československé obce legionářské, Okresního 

vojenského sdružení rehabilitovaných, Konfederace politických vězňů, Policie ČR, členové 

Zastupitelstva města Chodova, zástupci chodovských společenských organizací a občané 

města. Pietní akt byl zahájen u Památníku obětem válek v Městském parku. Poté hosté 

položili květiny u pamětní desky připomínající vstup amerických vojsk do Chodova na 

budově 1. stupně I. ZŠ v ul. Dukelských hrdinů, u hrobu válečných zajatců na Městském 

hřbitově a celý program byl ukončen položením kytic u památníku věnovanému místními 

občany květnovým událostem roku 1945 ve Staré Chodovské. 

Státní svátek „Den vzniku samostatného československého státu“ 

U příležitosti státního svátku „Den vzniku samostatného československého státu“ proběhl 

pietní akt 28. října u památníku „Obětem válek“ v Městském parku Chodov. Stejně jako 

každý rok byli pozváni zástupci politických stran, členové ZM, zástupci Svazu bojovníků za 

svobodu, Okresního vojenského sdružení rehabilitovaných, Konfederace politických vězňů, 

Policie ČR, Krajského vojenského velitelství a další zástupci společenských organizací ve 

městě.  

Den válečných veteránů 

U příležitosti Dne válečných veteránů byli pozváni 11. listopadu k účasti na pietním aktu  

u památníku Obětem válek v Městském parku v Chodově členové Svazu bojovníků za 

svobodu, Československé obce legionářské, Vojenského sdružení rehabilitovaných  

a Konfederace politických vězňů. Pietního aktu se zúčastnili také zástupci Krajského 

vojenského velitelství, Policie ČR, Městské policie Chodov a Sboru dobrovolných hasičů.  

Oslavy jubileí 

- 820 let od první písemné zmínky o obci 

- 140 let od založení Sboru dobrovolných hasičů Chodov  

- 120 let od povýšení Chodova na město 
 

 



Kronika města Chodova  2014 

 52 

Ve dnech 19. - 21. září 2014 proběhly v Chodově po pěti letech oslavy významných výročí. 

Město Chodov oslavilo výročí 820 let první písemné zmínky o obci, 120 let povýšení 

Chodova na město a Sbor dobrovolných hasičů Chodov oslavil výročí 140 let od svého 

založení. V pátek 19. září se sešli pamětníci, zástupci města Chodova, Waldsassenu, 

Oelsnitz/Erzgebirge, další významní hosté i Chodováci při slavnostním večeru, na kterém 

byla udělována městská a hasičská ocenění. Pozvání přijali vzácní hosté, potomci (pravnuk  

a pravnučka) Karla Gasche, zakladatele chodovské strojírny, emeritní profesor,  

Dr. Berndt Karl Gasch a Ulrike Hess, rozená Gasch, kteří z Chodova odešli s rodiči v útlém 

dětství a Chodov navštívili před 20 lety a při této příležitosti. V sobotu dopoledne prošel 

ulicemi města pestrý průvod s historickými hasičskými stříkačkami, měšťany, dobovými 

četníky, mažoretkami, loketskými ostrostřelci, dvěma kapelami, početnou skupinou horníků  

a cyklisty na historických bicyklech. V procesí nechyběli ani tradiční pekaři, kteří 

kolemjdoucím po celou dobu rozdávali koláčky, preclíky a koblížky. Průvod se řadil 

v Okružní ulici a procházel město ulicí Husovou, kolem pekárny Pekosa směřoval do ulice 

Školní, u školy odbočil vlevo, na křižovatce se Smetanovou ulicí vpravo, dále prošel ulicí 

Tovární, Dukelských hrdinů a Karlovarskou. Oslav se společně s chodovským hornickým 

spolkem zúčastnili také horníci ze Stříbra, Plané u Mariánských Lázní, Mostu, Nového Sedla 

a Sokolova. Největší očekávanou celebritou oslav byl nepostradatelný rakousko-uherský císař 

František Josef I., tentokrát v podání herce Jiřího Prágera, který ve scénce na tribuně potvrdil 

Chodovu městská práva a tato následně odcitoval moderátor Aleš Cibulka: „My, císař, Franz 

Josef z Boží vůle císař rakouský, apoštolský král uherský, král český, císař Dalmácie, 

Chorvatska, Slavoně, Haliče, velkokníže z Krakova, kníže z Lotrinska, Salzburgu, Štýrska, 

Korutan, Bukoviny, Horního a Dolního Slezka, velkokníže ze Sedmihradska, markrabě 

moravský, knížecí hrabě z Habsburku, velkovévoda srbský,  et cetera  et cetera… 

Rozhodujeme dnes, 20.9.2014, aby město Chodov v našem Království českém, městem 

potvrzeno bylo.“ 

V nabitém kulturní programu se postupně vystřídalo nespočet kapel, tanečních skupin, 

vystoupení skupiny historického šermu, křest chodovského ležáku Vavřinec u kašny, 

nechyběly ani pouťové atrakce, historické tržiště, odpočinková zóna a výtvarná výstava Jiřího 

Juna. Zlatavý mok, střední až vyšší hořkosti, pro tuto příležitost na objednávku uvařil známý 

plzeňský sládek Josef Krýsl. Aby se pivo Vavřinec co nejvíce přiblížilo klasické chuti 

původní receptury, bylo nefiltrované a nepasterované. Světlý ležák Vavřinec byl v prodeji ve 

stánku infocentra naproti chodovské radnici a na točený ležák si pak lidé mohli zajít do dvora 

městského úřadu, kde byla v rámci oslav k dispozici Vavřinecká krčma. Hasičská část oslav 



Kronika města Chodova  2014 

 53 

navazovala výstavou moderní i historické hasičské techniky na parkovišti v Bezručově ulici. 

Po celý den mohli návštěvníci zhlédnout historickou výstavu kronik města Chodov a SDH 

Chodov v obřadní síni, doplněnou videoprezentacemi.  V půl třetí se Chodovem rozezněly 

sirény ohlašující požární poplach. Ze střechy panelového domu v ulici U Porcelánky začal 

totiž stoupat simulovaný kouř. Tím začalo taktické cvičení jednotek požární ochrany. Během 

ukázky mohli přihlížející vidět průběh zásahu, záchranu osob vnitřními prostory, pomocí 

výškové techniky a záchranného rukávu, lezeckou technikou nebo pomocí vrtulníku letecké 

záchranné služby. Dění komentovali příslušníci složek Integrovaného záchranného systému. 

Další ukázky bohužel ovlivnilo počasí, ale i tak se přihlížejícím připravený program v areálu 

TJ Spartak Chodov líbil. Velký úspěch sklidila i chodovská hasičská mládež, která si 

připravila hranou scénku. Velkolepý ohňostroj, odpalovaný od kostela sv. Vavřince završil 

sobotní program a oslavy byly ukončeny nedělní Mší svatou v kostele sv. Vavřince. 

 

Město Chodov udělilo u příležitosti oslav těchto výročí, na základě usnesení zastupitelstva 

města ze dne 24.6.2014, městská ocenění občanům, kteří se zasloužili o rozvoj města 

v různých oblastech. Sbor dobrovolných hasičů Chodov udělil svým členům ocenění několika 

stupňů. Všechna městská i hasičská ocenění byla předána na slavnostním večeru  

dne 19. září 2014 ve společenském sálu KASS Chodov. 

 

Městská ocenění 

 

Městská pečeť 

 

Hans-Ludwig Richter 

(*1952) 

Přátelská spolupráce mezi městy Chodov a Oelsnitz/Erzgebirge  byla navázána v roce 1998, 

dne 18.3.2004 pak byla podepsána oficiální partnerská smlouva. Díky osobnímu přístupu 

starosty Hans-Ludwig Richtera překročilo partnerství rámec „povinných“ kontaktů a pouze 

oficiálních akcí. Obě města spojuje historie hornictví, kterou jejich vedení, spolu s dalšími 

aktivitami, zapracovalo do společných projektů i do pravidelných společenských setkání. 

S ohledem na příkladný rozvoj přeshraniční spolupráce, tou nejpřirozenější formou, udělilo 

Zastupitelstvo města Chodova panu Hans-Ludwigu Richterovi Městskou pečeť. 

   



Kronika města Chodova  2014 

 54 

Ing. František Štěpánek 

(*1953) 

Předseda dozorčí rady společnosti Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., je absolventem 

Vysoké školy báňské v Ostravě. V sokolovské hnědouhelné společnosti působí od roku 1979 - 

v letech 1994-1999 jako výrobní ředitel, od roku 1999 do 2004 na pozici generálního ředitele 

Sokolovské uhelné, a.s. a od roku 2005 do 30. 4. 2012 byl generálním ředitelem společnosti 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Pan František Štěpánek byl v letech 1999 až 2003 

členem představenstva Sokolovské uhelné, a.s. a od roku 2004 do současnosti stojí v čele 

představenstva této těžební společnosti.   

Ocenění Města Chodova bylo panu Štěpánkovi uděleno za dlouhodobý významný přínos 

hnědouhelné společnosti na udržení příznivého sociálního klimatu v regionu, zejména 

vytvořením podmínek pro zaměstnanost občanů města Chodova i obyvatel Chodovska, za 

významnou podporu regionálního zdravotnického zařízení a rozvoje infrastruktury  

a v neposlední řadě také za podporu kulturních a sportovních aktivit, pořádaných na území 

našeho města. 

 

Listina města Chodova  

 

Erich Franče 

(*1930) 

Pan Erich Franče se do Chodova přistěhoval v roce 1957 z Nového Sedla a žije zde dodnes, 

s přestávkou 7 let, kdy se svou rodinou bydlel v Nové Roli. 

V hornictví pracoval celý život – jako elektrikář a řidič velkostroje. Celých 25 let byl také 

báňským záchranářem a za tuto činnost mu byl v roce 1998 udělen stříbrný Záchranářský 

záslužný kříž.  Pan Franče je příkladem čestného a pracovitého dělníka v hornictví, který ani 

ve svém věku nezůstává stranou a dělí se o své pracovní i životní zkušenosti s mladší 

generací.  

Návrh na ocenění pana Franče podal Hornický spolek Solles Chodov a Město Chodov jej 

podpořilo také proto, že je pan Erich Franče platným pomocníkem při rozvíjení partnerství 

s německými partnerskými a patronátními městy.  

  

 

 



Kronika města Chodova  2014 

 55 

Stanislav Ouředník 

(*1947) 

Pan Stanislav Ouředník – „Děda“, je po celý svůj život trampem. Ke skautingu se znovu vrátil 

v roce 1989, kdy, spolu s dalšími, opět obnovili skautské středisko v Chodově. K vedení 

střediska se dostal v roce 1991 a vedl ho až do roku 2004. Poté vykonával funkci výchovného 

zpravodaje a dále pak vedoucího kmene dospělých, které se vzdal z rodinných důvodů v roce 

2013. 

Nadále je platným a váženým členem chodovského střediska Junáku.  Nejen, že je to člověk  

a kamarád, který nezkazí žádnou legraci, ale je to i člověk, na kterého se můžete za všech 

okolností spolehnout.  Vždy měl mezi ostatními skauty přirozenou autoritu, i proto, že vždy 

jednal i se všemi, i s těmi nejmladšími, jako se sobě rovnými. Ocenění převzala vedoucí 

střediska Jestřáb Chodov, paní Miloslava Hlízová. 

 

Stanislav Parůžek 

(1931–2013) 

Pan Stanislav Parůžek se narodil v Chodově v říjnu roku 1931. Jeho otec byl zaměstnán na 

dráze a s tím byla spojena velká komplikace při útěku z Chodova před nacisty. Pan Parůžek 

spolu s bratrem a maminkou museli doslova utéci v noci oknem ze svého domu bez otce, bosi 

a pouze v pyžamu, přes který měli přehozený kabát. Z Chodova odjížděli v uprchlíky 

přecpaném vlaku spolu s babičkou a skončili na dlouhou dobu v Kolíně u cizích lidí, kde se  

s nimi otec setkal až po dlouhých osmi měsících. Po válce, kterou prožili u svého strýce ve 

Zdicích, se celá rodina vrátila do Chodova. Přes tato utrpení zůstal pan Parůžek statečným 

vlastencem, Chodovákem pracovitým, skromným a nanejvýš lidsky ušlechtilým. Vystudoval 

střední elektrotechnickou školu v Chomutově a elektrikařině, a později i elektronice  

a výpočetní technice, zůstal věrný celý život. V Chodově byl znám jako obětavý pomocník 

všude tam, kde byla uplatnitelná jeho odbornost. Přestože nemohl studovat na vysoké škole, 

stal se díky své inteligenci a píli špičkovým odborníkem ve Výzkumném ústavu pro sdělovací 

techniku A. S. Pavlova, poté pracoval pro Teslu Kolín, opravoval řídící jednotky CNC 

systémů v obráběcích strojích po celé Evropě. Byl u realizace projektu automatizace  

a elektrického zabezpečení železnice na šachtě, popularizátorem elektroniky (vedl kroužek 

elektroniky a poté výpočetní techniky při tehdejším Domu pionýrů) a dlouhá léta promítal 

v chodovském kině v Bezručově ulici.   Vždycky říkával, že to, co prožil jako chlapec, který 

v pohnutém roce 1938 začal chodit do 2. třídy, mu spolu s výchovou rodičů a často tvrdými 

životními zkušenostmi pomohlo vytvořit si životní názor a postoj k lidem, kterému zůstal 



Kronika města Chodova  2014 

 56 

věrný až do konce svého života. Pan Parůžek zemřel 17. 9. 2013 a Listina města Chodova je 

mu udělena in memoriam. Příbuzné či potomky se nepodařilo kontaktovat. 

 

Vladimír Emr  

 (1915-1988)   

Pan Vladimír Emr přišel do Chodova v roce 1946. Byl členem hasičského sboru v Chodově   

a v letech  1953-1977, kdy stál v čele závodu Buzuluk Chodov, od roku 1968 

přejmenovaného na Chodos n.p. Chodov, přispíval k činnosti a rozvoji chodovského 

hasičského sboru. Na konci padesátých let se pan Emr výrazně zasloužil o výstavbu nové 

požární zbrojnice, která byla realizována svépomocí chodovských občanů, a tehdejší Buzuluk 

zajišťoval všechny důležité odborné činnosti. V roce 1960 se pak mohla veškerá požární 

technika přestěhovat do nového objektu v Husově ulici. 

Požární sbor národního podniku Chodos byl v té době na výši technickým vybavením  

i odborným lidským potenciálem a díky panu Emrovi se část této techniky a hasičského 

vzdělání dostala také do Chodova. Do doby, než město získalo vlastní cisternový vůz, bylo 

díky vstřícnosti pana Emra opět samozřejmostí využívání podnikového cisternového vozidla 

pro městské hasičské potřeby.  Zásluhou pan Emra získalo město Chodov v roce 1972 první 

nové cisternové vozidlo CAS 25, populární Trambus.  

Vysokou společenskou prospěšnost pro město Chodov mělo rozhodnutí o výstavbě nového 

strojírenského závodu a jeho vlastní realizace na začátku 60. let minulého století. V roce 1962 

se díky osobnímu nasazení pana Vladimíra Emra mohl podnik přestěhovat ze starého závodu 

v Nádražní ulici do nového strojírenského závodu v Nejdecké ulici. Realizací této velké 

investiční akce se do Chodova nastěhovalo mnoho mladých rodin se strojařskými odborníky 

takřka z celé republiky. 

Návrh na ocenění podalo chodovský Sbor dobrovolných hasičů. 

Listina města Chodova je panu Vladimíru Emrovi udělena in memoriam a převzala ji dcera, 

Hana Bohatová. 

 

 

Mgr. Jiřina Mecelová 

 (1948-2013) 

Paní Jiřina Mecelová byla nejen učitelkou matematiky a fyziky (více než 30 let), ale  

i učitelkou pro život, kdy dokázala přivést na správnou cestu nejednoho žáka. Byla osobností 

s velkým srdcem, všeobecným přehledem a logickým myšlením.  



Kronika města Chodova  2014 

 57 

V Chodově žila od roku 1973 a brzy se zapojila také do veřejného života jako kronikářka 

města či vedoucí pionýrů. Členkou zastupitelstva města byla od roku 1999 a členkou rady 

města od roku 2010. Paní Jiřina Mecelová podlehla zákeřné nemoci v roce 2013 a Listina 

města Chodova je jí udělena in memoriam a převzala ji dcera, Hana Dobiášová.  

 

Hasičská ocenění 

 

Ing. Josef Hora  

(*1949) 

Pan Josef Hora je členem Sboru dobrovolných hasičů v Chodově (dále jen „SDH Chodov“) 

oficiálně od roku 1972, členem žákovských a mládežnických hasičských kolektivů byl však 

od svých 10 let. Během svého působení v SDH Chodov prošel řadou funkcí, zastával funkci 

předsedy základní organizace Svazu požární ochrany, funkci jednatele, kronikáře, předsedy 

kontrolní a revizní komise. Několik let byl členem výkonného výboru Okresního sdružení 

hasičů Čech, Moravy a Slezska. V současné době je členem výboru SDH Chodov. 

Ing. Hora vykonává již čtvrté volební období funkci starosty města Chodov.  Jako tajemník 

městského úřadu se zasloužil zejména o přístavbu hasičské zbrojnice v roce 1996 a už jako 

starosta města o spojení uniformovaných složek města, tj. Městské policie Chodov a hasičů, 

do areálu v Husově ulici, v roce 1999. Vždy napomáhal řešit všechny úkoly týkající se chodu 

SDH Chodov, a to jak po stránce finanční, tak i materiální.   

Za jeho příkladnou a obětavou celoživotní práci v SDH Chodov  mu je předáváno ocenění SH 

ČMS „Řád sv. Floriána“.  

 

Bc. Ladislav Zapf, DiS. 

(*1967) 

Pan Ladislav Zapf patří mezi odchovance Sboru dobrovolných hasičů Chodov (dále jen „SDH 

Chodov“), který úspěšně reprezentoval v žákovských a dorosteneckých kolektivech.  

V minulých letech se věnoval práci s  kolektivem dívek. V dnešní době zastává již dvanáctý 

rok funkci starosty SDH a zároveň funkci velitele družstva zásahové jednotky. Jako člen 

zastupitelstva města Chodova, v němž působí již čtvrté volební období, se nemalou měrou 

zasazuje o věci týkajících se chodu SDH Chodov a požární ochrany ve městě. Jeho koníček se 

mu stal povoláním a pracuje jako vyšetřovatel zjišťování příčin požárů u Hasičského 



Kronika města Chodova  2014 

 58 

záchranného sboru Karlovarského kraje. Jako zaměstnanec města a velitel zásahové jednotky 

se podílel na realizaci přístavby a přestavby hasičské zbrojnice v letech 1996 – 2001, na 

procesu spojení Městské policie a hasičů do areálu hasičárny a na výstavbě systému ozvučení 

města sirénami a mluveným slovem. Již delší dobu pracuje jako náměstek starosty Okresního 

sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska v Sokolově a jako člen výboru KSH ČMS 

Karlovarského kraje. Za jeho obětavou a dlouhodobou práci mu je předáváno ocenění SH 

ČMS „Medaile za mimořádné zásluhy“. 

 

Jiří Pergler 

(*1948) 

Pan Jiří Pergler je členem Sboru dobrovolných hasičů Chodov (dále jen „SDH Chodov“) již 

čtyřicet čtyři let. Prošel mnoha funkcemi od vedoucího kolektivu mládeže, přes velitele 

jednotky až po hospodáře SDH Chodov. Ve svém důchodovém věku se stále zúčastňuje všech 

valných hromad SDH a většiny společenských akcí.  V minulosti byl přínosem při výchově 

mládeže jak u SDH Chodov tak v rámci okresu Sokolov a také Plzeňského a později 

Karlovarského kraje. Za tuto činnost mu byla v roce 2004 udělena medaile za zásluhy  

o výchovu mládeže.  Nemalou měrou se vždy podílel na společenském a kulturním životě ve 

městě. Také bezmála dvacet let zastával funkci velitele jednotky požární ochrany, kdy se 

zasloužil o pořízení nové požární techniky do města Chodov.  Za jeho dlouholetou aktivní 

činnost a dobře odváděnou a příkladnou práci byl již několikrát oceněn ze strany města,  

i orgány SH ČMS. V dnešní době je nepostradatelným pomocníkem, zejména v zajišťování 

finančních prostředků pro mládežnický kolektiv a pro každodenní chod SDH Chodov. Vždy 

byl a je nápomocen řešit veškeré problémy a úkoly. Za jeho obětavou a dlouhodobou práci 

mu je předáváno ocenění SH ČMS „Čestné uznání SH ČMS“. 

 

 

Stanislav Šimral 

(*1972) 

Pan Stanislav Šimral patří mezi odchovance Sboru dobrovolných hasičů Chodov (dále jen 

„SDH Chodov“), kde úspěšně sbor reprezentoval v žákovských a dorosteneckých kolektivech. 

Od roku 1998 do dnešního dne zastává funkci hlavního strojníka a je zaměstnancem Města 

Chodov, zařazeného do odboru Městského záchranného systému.  



Kronika města Chodova  2014 

 59 

Jako zaměstnanec města se v minulosti podílel na pořízení a obměně požární techniky a na 

obměně výstroje a výzbroje členů jednotky SDH Chodov. Je starostlivým opravářem hasičské 

historické techniky, která pravidelně vyjíždí na hasičské oslavy i za hranice ČR. 

V roce 2012 byl členem přípravného výboru Mistrovství ČR hry Plamen a soutěže dorostu SH 

ČMS v požárním sportu, pořádaného ve městě Sokolov. Dlouhou dobu pracoval jako vedoucí 

odborné rady mládeže Okresního sdružení Sokolov, jako vedoucí odborné rady mládeže KSH 

ČMS Karlovarského kraje a také jako člen ústřední rady mládeže SH ČMS. Již devátým 

rokem je spolupořadatelem Karlovarské ligy v hasičských soutěžích, kategorie mládeže. Za 

jeho obětavou a dlouhodobou práci mu je předáváno ocenění SH ČMS „Čestné uznání SH 

ČMS“. 

 

Ing. Jiří Kiss 

(*1975) 

Pan Jiří Kiss patří mezi odchovance Sboru dobrovolných hasičů Chodov (dále jen „SDH 

Chodov“), který úspěšně reprezentoval v žákovských a dorosteneckých kolektivech. 

V minulosti zastával funkci starosty SDH Chodov.  V dnešní době vykonává již dvanáctým 

rokem funkci velitele zásahové jednotky PO. Jako vedoucí odboru Městského záchranného 

systému Městského úřadu Chodov a velitel zásahové jednotky se v minulosti zasloužil také  

o pořízení a obměnu požární techniky, kdy do města byly pořízeny dvě nové CAS 24 na 

podvozku T 815. Dále byl nápomocen při obměně výstroje a výzbroje členů jednotky SDH 

Chodov.  Již delší dobu pracuje jako vedoucí odborné rady velitelů okresního sdružení 

Sokolov a jako člen odborné rady velitelů KSH ČMS Karlovarského kraje. Je také členem 

poradní komise hejtmana Karlovarského kraje pro rozdělování prostředků pro jednotky SDH 

obcí v Karlovarském kraji.  Již devátým rokem je hlavním organizátorem Karlovarské ligy 

v požárním sportu v kategoriích mužů a žen. Za jeho obětavou a dlouhodobou práci mu je 

předáváno ocenění SH ČMS „Medaile sv. Floriána“. 

 

Ing. Jan Orava 

(*1974) 

Pan Jan Orava patří mezi odchovance Sboru dobrovolných hasičů Chodov (dále jen „SDH 

Chodov“), který úspěšně reprezentoval v žákovských a dorosteneckých kolektivech. V období 

studia na Vysoké škole báňské v Ostravě byl několik let pravidelným členem reprezentačních 

výběrů ČR v požárním sportu Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska. V roce 1997 jako člen 



Kronika města Chodova  2014 

 60 

SH ČMS reprezentoval ČR v dánském Herningu, kde se v běhu na 100 m s překážkami 

umístil na celkovém 10. místě a v družstvech mužů na 2. místě. V minulosti se podílel na 

spolupořádání několika kempů mládežnických a dorosteneckých kolektivů Karlovarského 

kraji. V současnosti je náměstkem starosty SDH Chodov a je velmi aktivním členem sboru  

a jednotky PO, kde zastává funkci velitele družstva.  V roce 2012 byl členem přípravného 

výboru pro uspořádání Mistrovství České republiky hry Plamen a soutěže dorostu SH ČMS 

v požárním sportu pořádaného ve městě Sokolov. Již devátým rokem je nápomocen při 

pořádání Karlovarské ligy v požárním sportu v kategoriích mužů a žen. Za jeho obětavou  

a dlouhodobou práci mu je předáváno ocenění SH ČMS „Medaile sv. Floriána“. 

 

 

 

 

 

 

Koncept zápisu byl schválen Radou města Chodova usnesením č. 12R-250-2015  

dne 9. 6. 2015. 

Zápis sestavila a do knihy kroniky města vepsala Ing. Jitka Hloušková. 

Konzultace: Mgr. Ivana Sarkanyová 

Ozdobné nadpisy: Vladimír Hrebeňák 

 


